
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 
Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. 

Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br 

LANC,AD0 NO SIGA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAcAO N° 038/2022 

Processo Administrativo: 190/2022 

• OBJETO: Contratacao de empresa para prestacao de 

servicos de apresentacoes artisticas da atracao 

Danniel Vieira para apresentacao em comemoracao ao 

aniversario do Municipio de Santaluz - BA, que 

ocorrera do dia 15 a 18 de julho de 2022. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 
Av. Getulio Vargas - Centro Administrative Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. 

Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N" 19012022 

ORGAO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

OBJETO: contratagao de empresa para prestapao de servicos de 

apresentapoes artisticas da atragao Danniel Vieira para 

apresentapao em comemoracao ao aniversario do Municipio 

de Santaluz — BA, que ocorrera do dia 15 a 18 de juiho de 

2022. 

AUTUAcAO 

Processo Administrativo autuado na data 

de hoje, para os devidos fins de direito. 

Santaluz - Bahia, 07 de juiho de 2022. 

Danlelle Neves Machado 

Comissao Permanente de Llcltagao 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 
Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. 

Telefone:753265-2843 www.santaluz.ba.gov.br 

Santaluz - BA, 07 de julho de 2022. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAcAO 

Senhor Prefeito, 

Solicito a autorizacao de V. Exa. para abertura de processo administrativo objetivando a 

contratapao de empresa para prestacao de servigos de apresentacOes artisticas da atrapao 

Danniel Vieira para apresentarao em comemoracao ao aniversario do Municipio de Santaluz—

BA, quo ocorrera do dia 15 a 18 de julho de 2022. 

Indicamos a empresa CROW PRODUCr OES LTDA ME, inscrita sob o CNPJ de n° 

24.818.417/0001-24, situada na PC Antonio Souza Andrade, no 60, Centro, Sao Miguel das 

Matas-BA, CEP 44.580-000, para a execugao do presente objeto, visto que trata-se de 

empress idOnea, tradicional a respeitada nessa area de servipos, sera nada quo aparentemente 

desabone sua conduta etica a profissional. Os artistas quo se apresentarao estao destacados 

em anexo a esse oficio corn as valores individuais dos sous caches. A escolha destes 

proflssionais se deu polo reconhecimento destes a nivel municipal a par serem consagrados 

pela opinlao pOblica. Lembrando inclusive quo sao artistas de um estilo musical quo condizem 

corn os festejos objeto desta contratarao. A empresa em questao possui contrato de 

exclusividade cam as atraSoes destacadas. 

O valor total para esta contratacao a de R$60.000,00 (sessenta mil reais), a este preco foi 

devidamente comprovado atraves de cbpias de notas fiscais de shows similares apresentados 

pelos artistas. Esse valor devera ser antecipado na razao de 50% (cinquenta par cento) na data 

da assinatura do contrato, devendo o saldo restante ser pago em ate 72 (setenta a duas horas) 

da data da apresentarao. 

Atenciosamente, 1

Marcos Adriano de Oliveira Araujo 
Secretarlo MunicIpal  Administragao 

Exmo. Sr. 
Arismario Barbosa Junior 
DD. Prefeito Municipal de Santaluz -BA 
Nesta. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 
Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. 

Telefone: 75 3265-2843 vww.santaluz.ba.gov.br 

RELACAO DE ARTISTAS 

ITEM ARTISTA/BANDA VALOR DIA/DURACAO LOCAL DE 

APRESENTACAO 

7 DANNIEL VIEIRA R$60.000,00 16/07/2022 - 01:30h Praga Publica 
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MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DAS MATAS 
FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL Data Impressao: 13106/2022 

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 
N° 00000095/2022 
Emissao: 02/05/2022 
Validade: 31/07/2022 

CROW PRODUCOES LTDA 
CGA: 000.002.108/001-00 
CNPJ: 24.818.417/0001-24 
CNAE: 90.01-9-02 
PA ANTONIO SOUZA ANDRADE, 60 
CASA 
CENTRO 
44580-000 - SdO MIGUEL (MS MATAS , BA 

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETItAO PROTOCOLADA 
NESTE ORGAO E, RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL 
DE INSCREVER E COBRAR DIVIDAS QUE VENHAM A SER APURADAS, 
CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE, MANDANDO REVER OS 
REGISTROS DA DIVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTICAO, VERIFICOU-SE 
A INEXISTENCIA DE DEBITOS RELATIVOS A INSCRlcAO ACIMA, E PARA 
CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAIDA ESTA CERTIDAO NEGATIVA 
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS. 

QUALQUER RASURA OU EMENDA TORNARA NULO ESTE DOCUMENTO. 

Validay90 Web: 

111111 liii 11111111 I IIIIIIII11111 IIIIII!I 
00220220000009500000329181 CGA: 000.002.108/007 -00 WSTO 
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Emissor: VIA WEB 
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Em1SSAo: 13/06/2022 12:36 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidao Negativa de Debitos Tributarios 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 a 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cbdigo 
Tributario do Estado da Bahia) 

Certidao N°: 20222694078 

RAZAO SOCIAL 

CROW PRODUCOES LTDA 

INSCRIGAO ESTADUAL 

182.663.031 

CNPJ 

24.818.417/0001-24 

Fica certificado que nao constam, ate a presente data, pendencias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanta a inexistencia de debitos, inclusive as inscritos na Divida 
Ativa, de competencia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda PUblica do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer debitos quo vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 13/06/2022, conforme Portaria n° 918/99, sendo v3lida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissao. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREC~O http://www.sefaz.ba.gov.br 

VSlida com a apresentagao conjunta do cartao original de inscrigao no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministerio da Fazenda. 

I.
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MINISTERIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO 

Nome: CROW PRODUCOES LTDA 
CN PJ: 24.818.417/0001-24 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar a inscrever quaisquer divides de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, a certificado que: 

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) corn 
exigibilidade suspense nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
C6digo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua 
desconsideracao para fins de certifcagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e 

2. nao constam inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Gera) da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 a 206 do CTN, este documento tern os mesmos efeitos da certidao 
negativa. 

Esta certidao a valida pare o estabelecimento rnatriz a suas fliais e, no caso de ente federativo, para 
todos os brgaos a fundos poblicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do 
sujeito passivo no ambito da RFB a da PGFN a abrange inclusive as contribuigaes sociais previstas 
nas alineas'a' a 'd' do paragrafo Onico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderecos <http:l/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidao emilida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 07:55:43 do dia 29/04/2022 <hora a data de Brasilia>. 
Valida ate 26/10/2022. 
Codigo de controle da certidao: E743.26C1.0641.A3C5 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. 
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01/07/2022 07:10 Consulta Regularidade do Empregador 

CAI„ :A 
~a?Ix 'n IJ. M - "EU I';AL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrifao: 24.818.417/0001-24 

Ra Zao social:CROW PRODUCOES EIRELI ME 

Endereco: R A 02 QUINTA DO INGLES / CENTRO / SANTO ANTONIO DE JESUS/ BA / 
44571-069 

A Caixa Economica Federal, no use da atribuisao que the confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situaSao regular pet-ante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado na"o servira de pt-ova contra cobransa de 
quaisquer debitos referentes a contribuisiies a/ou encargos devldos, 
decorrentes das obrigasoes corn o FGTS. 

Validade:20/06/2022 a 19/07/2022 

Certificasao Numero: 2022062002471315870778 

Informagao obtida em 01/07/2022 07:06:33 

A utilizasa"o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificasao de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

https://consults-crf.Caixa.gov.br/consuttacrfipages/impressao.jsf 111 



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 

Nome: CROW PRODUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 24.818.417/0001-24 

Certidao n°: 13673150/2022 

Expedicao: 02/05/2022, as 14:04:44 

Validade: 29/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedicao. 

• 

Certifica-se que CROW PRODUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) 

no CNPJ sob o n° 24.818.417/0001-24, NAO CONSTA coma inadimplente no 

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidao emitida corn base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao 

a todos os seus estabelecimentos, agendas ou filiais. 

A aceitacao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidao emitida gratuitamente. 

INFORMAcAO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam as dados 

necessarios a identificaGao das pessoas naturais e juridicas 

inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacbes 

estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execugao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 

Trabalho, Comissao de Conciliagao Previa ou demais titulos que, por 

disposicao legal, contiver forca executiva. 



06/07/2022 

PODER JUDICIARIO 
TRIBUNAL DE JUSTIC~A DO ESTADO DA BAHIA 

005816432 

CERTIDAO ESTADUAL 
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E 

EXTRAJUDICIAL -1° GRAD 

CERT/DAO N°: 005816432 FOLHA: 711 
A autenlicidade delta certidSo poder6 aer confirmada pela intemet no site do Tribunal de Justi4a 
(hap://eaaj.t/ba.Jus.br/sco/abrlrconferencla.do). 

CERTIFICO quo, pesquisando os registros de distribuigbes de feitos clveis do Estado da Bahia, 
antedores a data de 07/07/2022, vedfquei NADA CONSTAR em nome de: 

CROW PRODuCDE3 LTDA, portador do CNPJ: 24.818.417/0001-24, eslabelecida no Praga Antonio Souza 
Andrade, 60, Centro, CEP: 44580-000, Sao Miguel Des Matas -BA. ••• '••••••«•••«»••»•»• 

Os dados informados sSo de responsabilidade do solicitante, devendo a tituladdade ser conferida polo 
interessado a/ou destinatado, A presents certidSo abrange pesquisa no banco de dados pelo poriodo de 20 
(vinte) anos. 

Certifco fnalmente quo esta certidio d sem custas. 

Esta certidSo foi emitida polo internet a sua validado 4 de 30 dias a partir da data de sua omissSo. Apos 
osla data serO necessOria a emissSo de uma nova certidSo. 

Salvador, quinta-foira, 7 de julho de 2022. 

005816432
YYPEDIDO No: 
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PROPOSTA PARA SHOW 

A Prefeitura Municipal de Santaluz/BA 

Prezado Secretario, 

Conforme solicitacao, segue a proposta de preso para contratasao de show musical da atra4ao "DANNIEL 
VIEIRA", para a comemoracao dos festejos poputares do Santaluz Fest 2022, no dia 16 de julho de 2022, em 
PraSa publica, neste municipio de Santaluz/BA. 

Atracaa Data hlorario 
1 

Local 
Tempo do 

Show 
Valor 

DANNIEL VIURA 16/07/2022 22h ( Praca Publica 1h30 R$ 60.000,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS~ 

Forma de Pagamento: 50% antes a 50% apos a prestacao dos servicos. 
OBS.: 

1) Adiantamento referente a despesas corn transports Salvador x Santaluz x Salvador, hospedagem, 
alimentasao a outros custos operacionais do artista a sua equipe. 

2) Os custos corn emissao de Nota Fiscal já estao inclusos. 

Proposta valida por 60 dias a contar desta data. 
VIGENCIA DO CONTRATO: 60 DIAS 

Salvador, 05 de Julho de 2022. 

t' ,i ._C C :.7I 1 

CROW PRODucOES LTDA — ME 
Manoel Lemos Sandes Neto 
Procurador 

CROW PROOUCOES IJOA . ME 
Praca Antonno Souza Andrade CO, Centro 

Sao Miguel das Matas/t3A - CEP 44 580-000 
CN P3: 24.ne.4p/000l.24 



26/04/2022 11:47 

• REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

NUMERO DE INSCRIQAO 
24.818.417/0001.24 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIcAO E DE SITUAGAO 
CADASTRAL 

DATA DE 2016ABERTURA 
17105( 

NOME EMPRESARIAL 
CROW PRODUCOES LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 
ME 

CODIGO E DESCRIQAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 
90.01-9-02 - Produgao musical 

CODIGO E DESCRIQAO DAB ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 
93.294-99 -Outras atividades de recreagao a later nao especlfeadas anterlormente 
82.30-0-02 - Casas de festas a aventos 
90.019.99 - Artes cenicas, espetaculos a ativldades complementares nao especificadas anterlormente 

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA 
206.2 - Sociedade Empresaria Llmitada 

LDGRADOURO 
PC ANTONIO SOUZA ANDRADE 

NOMERO 
60 

COMPLEMENTO 
""•"" 

CEP 
44.580-000 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICIPIO 
SAO MIGUEL DAS MATHS 

OF 
BA 

ENDEREQO ELETRONICO 
LOCONTABILIDADE@HOTMAIL.COM 

TELEFONE 
(75) 3631.4881 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAQAO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAQAO CADASTRAL 
1710512016 

MOTIVO DE SITUAQAO CADASTRAL 

SITUAQAO ESPECIAL DATA DA SITUAQAO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrucao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 26/04/2022 as 11:46:29 (data a hora de Brasilia). P'agina: 1/1 

1/1 



ALTERACAO FOR TRANSFORMACAO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE LTDA (EIRELI) EM SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

CROW PRODUCOES EIRELI 
N r 
[n n 

CNPJ n° 24.818.417/0001-24 z 

Pelo presente Instrumento Particular de ato Constitutivo: O
ow 

MANOEL LEMOS SANDES NETO, nacionalidade brasileira, nasddo em 04/10/1981, y a 
solteiro, empresgrio, Cpf n° 983.929.645-00, carteira de identidade n° 637257707, drgAo 
expedidor Secretaria de Seguranga PSblica - Ba, residente a domiciliada na Rua das Violetas, z 
n° 66, Edificio Parque das Flores, Pituba, Salvador-Ba, Cep:41.810-080, Brasil. m 

O 0 0 0 
Titular da Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, CROW PRODUIOES 
EIRELI, corn sede na Rua A, Loteamento Quinta do Ingl@s, N° 2, Quadra 01 Lote 04, Centro, 

o 

Santo Antonio de Jesus-Ba, Cep:44.571-069, corn Ato Constitutivo arquivado na Junta o 
Comercial do Estado da Bahia — JUCEB, sob o NIRE n° 29.600.127.103, inscrita no CNPJ sob ti a 
n° 24.818.417/0001-24, resolve alterar a transformar a Empresa Individual de N ft
Responsabilidade Limitada EIRELI em Sociedade Empresaria Ltda. r c t 

CLAUSULA PRIMEIRA. Fica transformada esta Empresa Individual de Responsabilidade ,. 
Limitada em Sociedade Limitada, sob o nome empresarial CROW PRODUCOES LTDA, corn j . 
sub-rogacao de todos os dlreitos a obrigacoes pertinentes. ≥-~a 

G' O 
~] a 

CLAUSULA SEGUNDA. A Bede da empresa passa a funcionar na: PRAtrA ANTONIO ~ 
SOUZA ANDRADE, 60, CENTRO, SAO MIGUEL DAS MATAS-BA, CEP: 44.580-000. 

"< 

DO CAPITAL ~ 
CLAUSULA TERCEIRA. O capital desta Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, 
no valor de R$ 88.800,00 (Oitenta a Oito Mil a Oitocentos Reais), passa a constituir o capital 
da Sociedade Limitada mencionada na cl6usula primeira. N 

QUADRO DE SOCIOS a 
N 

CLAUSULA QUARTA. Admite-se neste ato a sdcia IRACEMA DE SOUSA SANDES, 
nacionalidade brasileira, nascida em 24/09/1960, casada em comunhao parcial de bens, b 
empresaria, Cpf n° 341.512.495-91, carteira de identidade n° 102115354, drgiio expedidor
Secretaria de Seguranga Publica - Ba, residente a domiciliada na Rua Padre Antonio Vieira, 
28, Sao Cristdvao, Santo Antonio de Jesus-Ba, Cep:44.440-806, Brasil. 'm

CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS a 
n v 

CLAUSULA QUINTA. O sdcio, MANOEL LEMOS SANDES NETO transfere quotas de 
capital social, que perfaz o valor de R$ 44.400,00 (Quarenta a Quatro Mil a Quatrocentos x 
Reais), direta a irrestritamente para a sdcia IRACEMA DE SOUSA SANDES, por venda, E 
dando plena, geral a irrevogavel quitacao. 

P 

97 

JUCEB 

DigitaliZada corn CamScanner 

Junta Comercial do Estado da Bahia 01/04/2021 
Certifco o Registro sob on' 29204905138 em 31/03/2021 
Prolocolo 219296170 de 26/03/2021 
Nome da empresa CROW PRODUCOES LTDA NIRE 29204905138 
Este documento pode ser verifcado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 189582849130226 
Esta copia foi autenticada digitalmente a assinada em 01/04/2021 
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Gera) 

~tQ` p  c4f,

s
S. 

U~10, C
N i 



ALTERACAO POR TRANSFORMACAO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE LTDA (EIRELI) EM SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITAU 

CROW PRODUCOES EIRELI 

Apes a eess3o, transfea-~ncia de quotas a admiss3o de seeios, o capital social da svciedade 
permanece no valor de RS 88.800.(x)(Oitcnta e Oilo Mil c Oitocentos Reais) divididos em 88.800 
(Oitenta a Oito Mil a Oitocentas) quotas no valor nominal do R$ 1,00 (Um Real) coda, subserito e 
integraliz.ado em moeda corrente du pals, flea assim distributdo: 

a) MANOEL LEMOS SANDES VETO, corn 44.400,00 (Quarenta a Quatro Mil c 
Quatrocentas) quotas, perfazcndo um total de R$ 44.400,00 (Quarenta a Qualru Mil c 
Quatrocentos Reais); 

b) IRACEMA DE SOUSA SANDES, corn 44.440,00 (Quarenta a Quatro Mil a Quatrocentas) 
quotas, perfazendo um total de K$ 44.400,00 (Quarenta a Quatro Mil a Quatrocentos Reais). 

Totalizando o valor de R$ 88.800,00 (Oitenta c Ono Mil a Oitocentos Reais). 

DA ADMINTSTRAGAO 

CLAUSULA SEXTA. A administracao da empresa cabera isoladamente a soda. 1RACEMA DE 
SOUSA SANDES, corn os poderes c atribui4ZSes de representacAo ativa a passiva, judicial e 
extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto, sempre de interesse da 
empresa, autorizado o use do nome empresarial. 

DO BALANQO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS 

CLAUSULA SETIMA. Ao tFrmino de cada exerctcio da empresa, em 31 de dezembro, proceder-
se-a a elaboraçAo do inventario, do balan4o patrimonial a do balanco de resultado cconomico, 
cabendo aos sGcios, os lucros ou perdas apurados. 

DO FALECIMENTO 

CLAUSULA OITAVA. Falecendo ou interditado o sdcio, a empresa continuará sua atividadc corn 
os herdeiros ou sucessores. Nao sendo possfvel ou inexistindo interesse destes, o valor do seus 
haveres sera apurado a liquidado corn base na situasao patrimonial da empresa, a data da resolucAo, 
verificada em balanco cspecialmente levantado. 

DA DECLABAcAO DE DESIMPEDIMENTO 

CLAUSULA NONA. A Administradora declara, sob as penas da lei, que nao estfi impedida de 
exercer a administra4so da empresa. por lei especial ou em virtude de condenacuo criminal, ou por 
se encontrar(cm) sob os cfcitos dela, a pena que vede, ainda que temporariatnente, o acesso a cargos 
pt blicos, ou por crime falimentar, de prcvaricacao, peita ou suborno, concussbo, peculato ou contra 
a economia popular, contra o sistcma Itnanceiro nacional, contra normas de defesa da concorrencia, 

contra as relacaes de consumo. fe publica ou propriedade. 

JUCEB 

~o Pagina 2 

Digitalizada corn CamScanner 
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Junta Comercial do Estado da Bahia 01/04/2021

Certifico o Registro sob o n° 29204905138 em 31/03/2021 r f
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ALTERACAO FOR TRANSFORMACAO P&EMPRESA 11WDI VIDUAL DE 
RESPONSABILWADE LTDA (EIRELIl_EM SOCJ DADE EMPRFSARIA LIMITADA 

CROW PRODUCOES EIRELI
rt

U1 rt 

DO FORO b 
Js~ o a 

CLAUSULA DECIMAL. O tom pare o exercfcio e o cumprimento dos direitos a obrigacaes resultantes o 
do contrato social passa a ser em Sao Miguel das Maths-Ba. wy a 

5~ o 
r tiPara canto, firma nests mesma data, o Contrato Social de constituisao por transformapao de ~ D 

Empresa Individual de Responsabilidade Limitada. H n 

~ONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE p 3 
RESPONSABILU)ADE LIMITADA — EIRELI EM SOCWDADE EMPRESdRL4 o 

LIMITAD4 N a 

CROW P$QpUCOES LTD4 
~ a
N O 

CNPJ n° 24.18.417/0001-24 r m` 
C U 

1-MANOEL LEMOS SANDES VETO, nacionalidade brasileira, nascido em 04/10/1981, solteiro, v c 
empres8rio. Cpf n" 983.929.645-00, carteira de identidade n° 637257707, Orgao expedidor m Secretaria de Seguransa Publics - Ba, residente a domiciliada na Rua das Violetas, n° 66. Ediffcio ti
Pan iue das Flores, Pimba, Salvador-Ba, Cep:41.81O-O8O, Brasil. b 

m a .+ o 
2-IRACEMA DE SOUSA SANDE$ nacionalidade brasileira, nascida em 24/09/1960, casada em o 
comunMo parcial de bens, empresaria, Cpf n° 341.512.495-91, carteira de identidade n° 102115354, 
6rgao expedidor Secretaria do Seguranga Publics - Ba, residente a domiciliada na Rua Padre
Antonio Vieira, 28, Sao Cristbvao, Santo Antonio de Jesus-Ba, Cep:44.44O-8O6, Brasil 

.a 
Resolvem constituir a Socirtade empres3ria Limitada, conforme clausulas a condigOes a seguir. r 

CLAUSULA PRIMEIRA- A sociedade gin sob o nome empresarial CROW PRODUcOES
LTDA. N 

6 

N CLAUSULA SEGUNDA — A sociedade tern set na Pregh Antonio Sawa Andrade, 60, Centro, N 
Silo Miguel Das Maths-Ba, Cep: 44.80.000. 

0 
PARAGRAFO YJNICO - A empress poderA a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais, em qualquer ft
parte do pals, se assim, em eonjunto, decidirem os s6cios, mediante alteragao contratual assinada 
por todos. ^' 

a 
.3 

CLAUSULA TERCEIRA - Constitui objeto da sociedade: 
a) Produgso musical (produFao a promogao de bandas); 
b) Atividades de recreagio a later (organizapao de feiras a shows de natureza recreacional); 3 
c) Casas de fcstas a eventos (atividades de gestllo de cases de festal a eventos): 
d) Ants ctnicas, espet>culos a atividades complemenrares (produgao a promoSao de espeticulos s 

artfsticos a de eventos culturais). E 

p 
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CROW PRODUCSES LTDA 

CNAE FISCAL 
9001-9/02 - Producao musical; 
9329-8/99 - Outras atividades de recreagao a lazer n8o especificadas anteriormente; 
8230-0/02 - Casas de festal a eventos; 
9001-9/99 - Astes c8nicas, espet8culos a atividades complementares nao especificados 
anteriornente; 

CLAUSULA QUARTA -0 prazo de duraQao da sociedade 6 indeterminado. 

CLAUSULA QUINTA - O capital social serb de RS 88.800,00 (Oitenta a Oito Mil a Oitocentos 
Reais), divididos em 88.800 (Oitenta a Oito Mil a Oitocentas) quotas, no valor nominal de R$1,00 
(Um Real) eada uma, totalmente integralizadas em moeda corrente, distribuindo-se entre os sdcios 
da seguintc forma: 

a) MANOEL LEMOS SANDES NETO. corn 44.4OO.OO (Quarenta a Qualm Mn e 
Quatrocentaa) quotas, perfazendo um total de R$ 44.4[0,00 (Quarenta a Quatro Mit e 
Quatrocentos Reais); 

b) IRACEMA DE SOUSA SANDES, corn 44.4OO,OO (Quarenta a Quatro Mil a Quatrocentas) 
quotas, perfazendo um total de Its 44.4OO,OO (Quarenta a Quatro Mil a Quatrocentos Reais). 

CLAUSULA SEXTA — A responsabilidade de cads s6cio E restrita ao valor de sums quotas, mas 
todos respondem solidariamente pela mtegralizagao do capital social, confornte art. 1.052 CC/2002. 

DA ADMINISTRACAO 

CLAUSULA SETIMA — A administracAo da empresa caberd isoladamente a sOcia, IRACEMA 
DE SOUSA SANDES, corn os poderes a atribuipoes de representacao ativa a passiva, judicial e 
extrajudictaimente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto, sempre de interesse da 
empresa, autorizado o use do nome empresarial. 

CLAUSULA OITAVA — As quotas sao indivisfveis a nao poderao ser cedidas ou transferidas no 
todo ou em paste a tereeiros, sera expresso consentimento do outro sdcio, a quern fica assegurado, 
em igualdade de condipaes a prcFe, direito de prefer2ncia pare a sua aquisigilo, formalizando, se 
realizada a cessao delas, a alteracao contratual pertinente. 

CLAUSULA NONA — O exercfcio social coincidira corn o ano civil. Ao t6rntino de cads cxercfcio, 
o administrador prestara contas justificadas de sua administrapao, procedendo a elaboracao das 
demonstrasoes financeiras, cabertdo aos sOcios. na proporsao de suas quotas, os lucros ou perdas 
apurados. 
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ALTERA.CAO POR TRANSFORMACAO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LTDA (EIRELI) EM SOCIEDADE EMPRESARIA LIIMITADA 

CROW 1 RODUCOES I.TDA 

CLAUSULA DECIMA — Em caso de morte de um dos sbcios, a soeiedadc niio sera dissolvida e 
continuar5 sendo gerida pelo s6cio remanescente ou pelos herdeiros. N to sendo possfvel ou 
inexistmdo interesse destes ou do sricio remanescente, os valores de sous havcres scri o apurados e 
liquidados corn base na situayao patrimonial da empresa. O mesmo procedimento semi adotado em 
qualquer dos casos em que a sociedade se resolva em relac2o a um dos sbcios. 

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — Pode o sbcio ser exclufdo, quando a maioria dos sGcios 
representando mais da metade do capital social, entender que um ou mais s(cios estao pondo em 
risco a continuidade da empresa, em virtude de atos graves a que configurern justa causa segundo 
artigo 1.085 do CC/2002. 

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — A Administradora deelara, sob as penal da lei, que nAo estd 
impedida de exercer a administracao da empresa, pot lei especial ou em virtude de condenacao 
criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 
o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricac3o, peita ou suborno, concuss lo, 
pecutato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de 
defesa da concorrencia, contra as rela4ues de consumo, fE publica ou propriedade_ 

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — As parses elegem o foro de Sao Miguel dos Matas-Ba para 
dirimir quaisquer ddvidas decorrentes do presente instrumento contratuais, been come para o 
exercfcio a cumprimento dos direitos a obrigarc es resultantes deste contrato, renunciando a 
qualquer outro, pot mais privilegiado que possa set. 

E, por estarem justos a contratados, assinarn o presente instrumento particular em via ilnica. 

Silo Miguel das Maras-Ba, 22 de margo de 2021. 
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TABELIXO - AUGUSTO SOUZA DE ARAS 

TABELIONATO 

DE NOTAS 

LIVRO N° : 0308-P 
FOLHA N° : 015 

ORDEM N° : 040594 
TRASLADO N°1 

PROCURAcAO PUBLICA, NA FORMA ABAIXO: 

SAIBAM quantos este publico instrumento de j 

mandato virem que, aos oito dias do mes de abril do ano de dois mil a vinte a dois t 
i 

(08104/2022), neste Municipio do Salvador, Capital do Estado da Bahia, Republica; 

Federativa do Brasil, neste 11° Tabelionato de Notas, perante mim, TAYSSA BALBINO 

ARAS, Tabelia Substituta, compareceu como Outorgante CROW PRODUcOES LTDA, A 

pessoa juridica de direito privado, constituida sob a forma de sociedade empresaria ; R 

limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o numero 24.818.41710001-24, situada na Praca 
1 

Antonio Souza Andrade, n° 60, Centro, CEP. 44.580-00, Sao Miguel das Matas, Bahia, 

neste ato representada, nos termos da clausula setima da alteracaa contratual arquivada 

na Junta Comercial do Estado da Bahia sob n° 29204905138, NIRE 29204905138, por; 

IRACEMA DE SOUSA SANDES, brasileira, maior, nascida em 24109/1960, capaz, 

casada, filha de Irenio Antonio de Sousa a Amalia Fernandes de Sousa, empresaria, 

portadora da Carteira Nacional de Habilitacao n. 01535341688, expedida pelo 

DETRAN/BA, inscrita no CPF/MF sob o n. 341.512.495-91, declarando nao dispor de 

endereco eletronico, residente a domiciliada na Rua Padre Antonio Vieira, n° 28, Cond. 

Vilage dos Pinheiros, Sao Cristovao, CEP 44.440-806, Santo Antonio de Jesus , Bahia, 

s ora de passagem por esta capital. A presence identificada, por mein das provas de' 

identidade apresentadas, cuja capacidade juridica dou fe. E, pela Outorgante, me foi dito A

por meio de ser representante que, por este instrumento, nomeia a constitui seas 
l 

bastantes procuradores MANOEL LEMOS SANDES NETO, brasileiro, maior, nascido em 

`04/10/1981, solteiro, filho de Reinaldo Andrade Sandes a Iracema de Souza Sandes, 
I empresario, portador de Carteira Nacional de Habilitacao n. 01261638908, expedida pela 

DETRAN/BA, inscrito no CPF/MF sob o n. 983.929.645-00, residente a domiciliado na 

Rua Sargento Astrolabio, no 209, Pituba, CEP 41.810-340, Salvador, Bahia, elou, 
i 
ANDERSON CAPINAM CARDIAL CORREIA, brasileiro, maior, nascido em 11/10/1981, 

solteiro, fiiho de Adalberto Souza Correia a Maria das Candeias Capinam Cardial Correia, 

empresario, portador de Cedula de Identidade n. 778015394, expedida pela SSP/BA. 

inscrito no CPF/MF sob o n. 778.826.955-72, residente a domiciliado na Rua Joao Jose 
i 
Rescala, n° 198, ap 2003, Imbul, CEP 41.720-000, Salvador, Bahia, a quem confere 
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amplos, gerais a ilimitados poderes pars, em conjunto ou isoladamente, represents-la a 

fim de regularizar toda a qualquer situacao juridica a/ou administrativa, assim como, 

assinar propostas a contratos particulares a/ou publicos, impugnar lancamentos, debitos 

e/ou creditos, efetuar pagamentos de faturas, apresentar a assinar cadastros, cumprir' 

exigencias, podendo acertar prego, forma a condicoes de pagamento, receber; 

importancias a demais valores, passar recibos a dar quitacoes, assinar contratos 

j particulares a/ou publicos, corn todas as solenidades de estilo, apresentar documentos, ; 
t f pagar impostos, taxas a demais tributos, aceitar a/ou discordar de clausulas a condicoes, 

requerer a receber extratos a demais documentos, conferindo poderes pars gerir e 

administrar bens moveis de propriedade da Outorgante, podendo fazer locacoes a dar em 

locacao, assinar contratos de locaCao, aceitar elou recusar inquilinos a/ou fiadores, assim 

como aceitar ou recusar outras garantias previstas na Lei, despeja-los, executando-os e a 

seus fiadores, fixar alugueis, recebe-los, pagar, participar de assembleias gerais 

ordinarias a extraordinsrias de condominio, associacoes, cooperativas, sindicatos ou 

societarias, podendo votar a ser votado, apresentar propostas, impugns-las, discordar de 

valores, acertar prego, forma a condiroes de pagamento, combinar clausulas, receber i 

prego de venda a servicos, passar recibos a dar quitacoes, prornover recolhimento de 

impostos, taxas a demais tributos incidentes sobre as operacoes mercantis da referida 

Sociedade a de seus resultados contabeis, conferindo poderes especiais para gerir e 

administrar as areas administrativa, contabil a fiscal, podendo o Outorgado, requerer guias 

para emissao de Notas Fiscais, autorizar a confecgao de Notas Fiscais, assinar 

requerimentos a/ou petigoes, requerer a assinar taloes de Notas Fiscais, acompanhar 

auditoriais fiscais, apresentar livros contabeis a demais documentos fiscais a contabeis, 

impugnar autos, contester, ernbargar, interpor a/ou defender todos os recursos 

administrativos, juntar a retirar documentos, receber devolucao de impostos, taxas ou 

qualquer outro tributo, admitir a demitir pessoal, cumprindo rigorosamente a legislacao 

vigente, em especial a fiscal, trabalhista, social a previdenciaria, efetuar cobranras e 

autorizar protestos de titulos, constituir advogado corn poderes nas ciausuias "ad judicia"': 

e "extra judicia", para defesa dos direitos a interesses da Outorgante, perante qualquer 

Juizo, em qualquer instancia ou Tribunal, podendo propor contra quem de direito, as 

agoes em qualquer instancia ou Tribunal, podendo propor contra quern de direito, as 

awes competentes, inter-vu r em qualquer pleito iniciado ou por iniciar-se, como Autora, Re,

Assistente, Oponente a/ou terceira interessada, contester, embargar, impugnar, requerer  v Q 

beneficios, variar, renovar, desistir, assinar desistencia de awes, reconvir, firmar acordo 

remir dividas, prestar compromisso, receber a dar quitarao, transigir, acordar, confessar, 
gri

n.

passar recibos, interpor a/ou defender todos os recursos legais, perante qualquer Tribunal 

ou Instancia, receber documentos, proceder a cobranras judiciais de creditos, representar 

em especial, perante a Justica do Trabalho, podendo inclusive nomear preposto proceder 
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TABELIAO - AUGUSTO SOUZA DE ARAS TRASLADO N ° 1 

a cobrancas judicial de creditos, representar a Outorgante, judicialmente a/ou 

administrativamente, perante toda a qualquer' reparticao publica federal, estadual, 

municipal, autsrquica, Cartorio de Notas, de Registros Publicos ou qualquer outra que 

seja necessario, assim como perante empresas publicas, privadas, de economia mista, 
I 
paraestatal, inclusive perante o Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, Receita 

Federal, Delegacia da Receita Federal, Ministerio afou Secretarias da Fazenda a demais 

Orgaos, DRT - Delegacia Regional do Trabalho, DETRAN, Junta Comerciai do Estado da 

Bahia - JUCEB, Prefeituras Municipais, Organs de Defesa do Consumidor (PROCON, 

CEACON, CODECON), Ministerio Publico Federal a Estadual, empresas concessionsrias 

de servicos publicos, em especial, as de telecomunicacoes, inclusive as de telefonia 

j celular a de energia eletrica, podendo requerer bloqueios, habilitaroes, mudancas de 

pianos, de aparelhos a de endereco, pagar contas, impugns-las, discordar de valores, 

receber creditos, receber indenizacoes, dar quitacoes, assinar recibos, assinar e 

apresentar declaracao de rendimentos, receber restituicao de imposto perante a Receita 

Federal ou qualquer dos bancos autorizados, promove alteracao do contrato social, 

apresentar, requerer elou receber todo a qualquer documento para defesa dos direitos e 

interesses da Outorgante, requerendo 2a (segundas) vias de certidoes, atestados e o que 

necessario for, requerer inscricoes, registros, cumprir exigencias a determinacoes, 

receber citacoes, intimaroes ou notificacoes, impugnar decisoes, recorrer, prestar 

informacoes, outorgando, ainda, poderes para represents-la junto a Empresa Brasileira de 

Correios a Telegrafos - EBCT, ou qualquer outra empresa, publica ou privada, 

responssvel pelo sistema de correios, malote, encomendas a correspondencias 

expressas, podendo, inclusive, receber a assinar a correspondencia da Outorgante, retirar 

encomendas, vales postais e o que mais for necessario ou a ela pertencer, podendo 

participar de procedimentos em certames licitatorios, licitacao publica, tomada de preros, 

pregao presencial, pregao eletronico, carta convite, assinar contratos, contratar corn a 

administragao publica no ambito federal, estadual a municipal, fornecer material e 

receber dinheiro, Retirar editais, apresentar documentacao a propostas, participar de 

sessoes publicas de habilitagao a juigamento da Documentacao, assinar as respectivas 

atas, registrar ocorrencias, formular impugnaroes, interpor recursos, renunciar ao direito 

de recursos, podendo o Outorgado, tudo mais promover, requerer, praticar a assinar, j 
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representando a Outorgante ativa a passivamente, praticando todos os atos no interessel 

da Outorgante, ficando vedado a pratica de atos estranhos aos interesses sociais, assim 

como onerar ou alienar bens im6veis da Outorgante. A Outorgante, por meio de seu 

Representante legal, cientificada das consequencias legais que importam o presente ato 

de outorga de amplos, gerais a ilimitados poderes, responsabiliza-se legal, civil e 

penalmente pelos atos a serem praticados pelo Outorgado, o que tudo dara por born, 

firme a valioso. A presente a valida por tempo indeterminado. Vedado o 

substabelecimento, dou fe. Foi recolhido o DAJE de n° 9999.029.016182, no valor de 

R$ 97,66 sendo R$ 47,17 de emolumentos, R$ 33,50 de taxa de fiscalizacao do TJBA, R$ 

12,89 de FECOM, R$ 0,98 de FMMPBA, R$ 1,87 de FMPGE a R$ 1,25 de Defensoria 

Publica. De acordo corn o Art. 119, § 1°. do Codigo de Normas da CGJ-BA, na 

ausencia de assinatura de uma das partes, apos transcorridos 30 (trinta) digs 

contados da lavratura do ato, o Tabeliao declarara incompleta a escritura e' 

,consignara, individualizando, as assinaturas faltantes; e, advertidas as patios no 

corpo da escritura, serao devidas as taxas a os emolumentos correspondentes. 

Foram dispensadas as testemunhas instrumentarias, nos termos do Paragrafo 5°, do Art 

215, da Lei 10.40612002, do Codigo Civil Brasileiro vigente a partir de 1110112003. O(s) 

nomes(s) do(a)(s) Outorgado(a)(s), dados a os elementos relativos ao objeto do presente 

instrumento, foram fornecidos a confirmados pelo(a)(s) Outorgante(s), que por eles 

responsabiliza(m)-se, reservando-se, este Oficio, no direito de nao corrigir erros dai 

advindos. Assim disseram a seu pedido, eu, TAYSSA BALBINO ARAS, Tabelia 

Substituta, que digitei este instrumento, o qual, apos lido a achado conforme, assinado 

pelo(a)(s) Outorgante(s) a por mim TAYSSA BALBINO ARAS, Tabelia Substituta, que o 

subscrevo a assino em publico a raso. Selo: 1597AC498360084477OH1 LS. 

Salvador, 08 de abril de 2022 

Em Testemunho da Verdade. 

F ,! 

CROW PRODUcOES LTDA 
Outorgante 

IRACEMA DE SOUSA SANDES 
Representante 
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Secretarfa da Micro a Pequena Empresa 
Secretarfa de Raciorializac2o a Simplifcaçào 

Departamento de Registro Emprosarial a Integrarao 

CERTIDAO INTEIRO TEOR DIGITAL 

DADOS DO SOLICITANTE 
Nome: DANIEL VIEIRA SOTO 
C P F/C N P J: 033.351.325-80 
Email: dansoto(a gmail.com 

DADOS DA EMPRESA 
Nome: CROW PRODUcOES EIRELI 
NIKE: 29600127103 

ARQUIVAMENTO SOLICITADO 
Nl mero Arquivamento Paginas 

29600127103 3 

TOTAL DE PAG I NAS 3 
DADOS DE CONTROLE DA CERTIDAO 

Codigo de controle: 60.653.037.690.70 
Emissao: 15/04/2019 11:52:19 

~rotocolo. 196842034 

III 11111 IIk1(lli( fUfli I I 

SALVADOR, 15 de Abril de 2019 

TIANA REGU.A M G DE ARAUJO 
SECRETARIA-GEERAL 
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CONTROLE: 6065303769070 CPF SOLICITANTE: 033.351.325-80 NIRE: 29600127103 EMITIDA: 1 510412 01 9 PROTOCOLO: 196842034 



Protdcolo Arquivamento: 167058258 N° Arquivamenlo: 29600127103 

QOC9OU 

ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE ItESIt$4A9)Lb AD1' 
LIMITADA 

CROW PRODUCOES EIRELI 

Pelo presente Instrumento Particular de Constituipao: 

1-MANOEL LEMOS SANDES NETO nacionalidade brasileira, nascido em 04/10/1981, 
soltciro, cmpresario, cpf/nf n° 983.929.645-00, carteira de itlentidade if 637257707, drguu 
ex pedidor Secretaria de Segurnnpa Ptiblica - Ra. resi dente a doll) ciliado na Run this V iolalas. n" 
66, Ediffcio Parque das Flores, Pituba, Salvador-Ba, Cep:41 .810-080, Brasil. 

Resolve por este ato CONSTTI'UIR, como de faro corrstitul, uma empresa do tipo jurfdico, 
Empresa Individual de Responsabilidade Linitada-EIRELI, nos termos do art. 980-A da Lci n" 
10.406/2002, mediante as condigdes a cldusulas seguintes: 

1)O NOME EMI'RESARIAL, DA SEDE E GAS PILIAIS 

CLAUSULA I'RIMEIRA. A empresa gins sob o none empresarial CROW I'RODUCOES 
EIRELI. 

CLAUSULA SECUNDA. A empresa tern setle: RUA A, LOTEAMENTO QUINTA DO 
INCLES, N" 2, QUADRA 01 LO'1'E (14, CENTRO, SANTO ANTONIO DE JESUS, ISA, 
CEI' 44.571-069. 

CLAUSULA TERCEIRA. A empresa pole, a qualquer tempo, abrir ou fechar (ilia) on ouuzi 
dependencia, mediante alteragao do ato constitutivo. 

DO OBJE'I'O E DA DURAGAO 

CLAUSULA QUAR'I'A. A ernpresa tern por objeto(s): 

a) Producc:io musical (producao e promogao de bandas); 
b) Atividacles de recreacao a lazer (organizacao de feints a shows de natureza recreacionnl): 
c) Casas de festal a eventos (atividades de gestao de casas de festal a evenlos): 
d) Artes c@nicas, espet&culos e atividades complenlentares (produqäo e pronogao de 

espetaculos artisticos a do eventos cu)turais). 

Req: 81600000314358 DBE: 13A3268146700098392964500 Pigina I 
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' Protdcolo Arquivamento: 187058258 N° Arquivamento: 29800127103 
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ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPUS4&blttl2Al3CY 
LIMITADA 

CROW PRODUCOES EIRELI ' 

CODIFICAcAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS 

9001-9/02 - Prodtlpao musical; 
9329-8/99 - Outras atividades de recrcagAo e hazer nao especificadas anteriormente; 
8230-0/02 - Casas de festas a eventos; 
9001-9/99 - Artes cenicas, espetaculos a adividades complementares nuo especificados 
anteriormente; 

CLAUSULA QUINTA. A empresa iniciar5 suns ;nividades a partir d❑ data do arquiva memo c 
seu prazo de durapao a indetenninado. 

DO CAPITAL 

CLAUSULA SEXTA. A empresa tern o capital de RS 88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos 
reuis), totalmente subscrito a inlegralizado, neste ato, em moeda corrente national. de 
responsabilidade do titular, 

CLAUSULA SETIMA. A responsabilidade do titular t restrita ao valor do capital integralizado. 

DA ADMINIsTRAcAO 

CLAUSULA OLTAVA. A administragao da empresa cabera isoladamente a MANOEL 1-LiMOS 
SANDES NETO corn os poderes a alribuiyOcs do representagito ativa a passiva, judicial c 
extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto, sempre de inleresse 
da empresa, autorizado o use do none empresarial. 

DO BALANCyO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS 

CLAUSULA NONA. Ao tennino de cada exercicio d'a empresa, em 31 de dez_cnlbro, proccder-
se-fi a claboraq$o do invenl5rio. do balanrro patrimonial e do balanco do rosuhado econonlicu. 
cabendo ao titular, os lucros ou perdas apurados. 

DO PALECIMEN'I'O 

CLAUSULA DECIMA. Palece.ndo ou interditado o titular, a empresa cuntinuar5 sua etividade 
corn os herdeiros ou sucessores. No .sendo possivel ou inexistindo interes.se desres, o valor do 
seus baveres sera apurado a liquidarlo corn base na situa4no patrimonial da empresa. a data da 
reso]upito, verificada em balanpo especialmente levantado. 

Rcq: 81600000314358 DDE: 13A3268146700098392964500 I'agin;i 2 
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Prob colo Arquivamento: 167058258 N° Arquivamento: 29600127103 
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ATO CONSTITUTIVO 1)A EMI'RESA INDIVIDUAL DE RESIjX4SPt$jLlil i> • 
LIMITADA ' 

CROW PRODUCOES EIRELI ••• 

DA DECLARAcAO DE DESIMPEDIMENTO 

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. O Administrador declara, sob as penis cia lei, qne no est:i 
iinpedido de exercer a administr-ag5o da empresa, por lei especial ou em virtude tle condenattro 
criminal, ou OF Sc eneontrar sob as efeitos deli, a pena que vede, aindo que temporlriamente, o 
aeesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricap tto, pena ou suborno, concussao, 
peeulato ou contra a economia popular, contra o sistenla financeiro national, contra normas de 
defesa da concorrencia, contra as relaFbes de consumo, ft publica ou propriedade. 

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. O titular da empresa declara, sob as penas du lei, que nno 
participa de outra empresa da mesnra moclalidada, estando desimpedido part constituic a 
presente EIRELI. 

DO TORO 

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. Pica eleilo o ford de Santo Antonio de Jesus- Ba parrs o 
exercfcio e o cumprimento dos direitos e obrigapoes resultantes deste ate constitutivo 

Santo Antonio de Jesus-Ba, 22 de marco de 2016. 

~~~ 
enr~des Neto 

Cp/i 983.9Z9.645-DO 

JUNTA COMERCIAL Do ESTADO DA BAHIA J  ~ EQCERTIEIeo G REGISTR0 EM: 17/05/2016 SOB N°: 29600127103 ~Protoeolo: 16/705825$ DE 09/05/2016 

' CROv enODilCjI65 e[°er.t 

HELIO PORTELA RAMOS 
SECRETARIO-GERAL 
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Pr ldencie de Repliblice 
eacrNarta da Micro 5 Pequena Empren 

rm

9ecralarla de RacbRalieafo a Simpllecacio 
Depflmteto de Rayabo Emprnatlal a Intaerac10 

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 

• 

I

NOMERO DE IDCNTIFILACAO DO REGISTRO DE EMPRESA -MIRE DA SEDE 

29802471239 

NIRE DA FILIAL (peonch r 50mena ae ato retmenla a Seal) 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX%XXXXXXXXX 

NOME DO EMPRESARIO (complete tern ebre1aNras) 

DANIEL GESTEIRA MAGALHAES VIEIRA 
NACIONALIDADE 

BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL 

CASADO 

SEXO 

MASCULINO 

REGIME DE BENS (so rasedo) 

COMUNHAO PARCIAL DE BENS 
FILHO DE (psi) (mSe) 

JOAO MAGALHAES VIEIRA FILHO I MARIA CRISTINA GESTEIRA M VIEIRA 

NASCIDO EM(dala do nasdmento) 

19/4/1982 

IDENTIDAOEnumero Orgaoemissor OF 

894677284__ ISSPBA IBA 

CPF(mlmerc) 

822.740535.53 

EAWICIPADO FOR (forma de eman°Ipafo - someMe em 0550 de marar) 

xxzxxxzxutxxxxxzxxxxz:rxxxxxxzxzzxxxx%xxxxxxxxxxxzXxxxx%xxxxxxXrJouc%xxxxxxxXxxxxXXXxxxxxxxxxxxxxxxzzxxxxxx:xxxzlaxxxxx 

DOMICILIADO MN (LOGMDOURO -roast, Mc) 

RUA DOUTOR AUGUSTO LOPES PONTES 

NUMERO 

235 
COMPLEMENTO 

AP 301 

BAIRROIDISTRITO 

COSTA AZUL 

CEP uue 

41760035 

wo 

MUNICIPIO 

SALVADOR 

OF 

BA 

Declaro, sob as penal da lei, inclusive quo sao verldicas todas 

disposto no artlgo 299 do COdlgo Penal, nao ester Impedido de 

empresario a requer a Junta Comercial do Estado da Bahia. 

as inrormaSees prestadas neste instrumenlo a quanta ao 

exercer atividade empresarla, nao possuir outro registro de 

COOIGO DO ATO 

002 

DescRICAO 00 ATO 

ALTERA~AO 

cOoao Da EVENTO 

021 

OESCRI(1Ao DO EVENTO 

AlteraFao de Dados (EXceto Nome Empresarlal) 
CODISODO EVENTO 

x%%XXXX%X%XX% 

DESCRIOAO DO EVENTO 

XXX%XX%XXXXXXXXXXXXXXXXX%XX%XXXXXXXXXX%XXXX 

Ddomo DO EVENTO 

X%%XXXXXXXXXX 

DescnICAo DO EVENTO 

X%XXx%X%XXXXX%XX%XXXXXX%XX%XXXXX%XXXX%XXXXX 

NOME EMPRESARIAL 

DANIEL GESTEIRA MAGALHAES VIEIRA 
LOGR0000RO (Ne, ev, alt.) 

RUA MATA DE SAO JOAO 

NNMERO 

35 
COMPLEMENTO 

CASA 

aAIRRO/DISTRITO 

STIEP 

CEP

41770210 
MUNICIPIO 

SALVADOR 

OF 

BA 

PATS 

BRASIL 

CORREIO ELETRONICO(e-tale 

°ontam®aeplecaocoeabo.nct.br 
VALORDOCAPITAL-R5 

10.00000 

VALORDOCAPITAL(paretlenso) 

DEZ MIL REAIS 
CODIGO DA ATMDADE ECONOMIC, DESGRIc.AO DO OBJETO 

, 

(CNAE Fiscal) 

Atividade PnnCipal 

9001902 

Atividades Secundanas 

9230001 
9001906 
xxxxXxx 
xxXxXX, 
xxxxxxz 
xxxxXX 
XxxXXXX 

xXXxxxx 
XXYYYYX

SERVI~OS DE ORGANIZACcAO DE FEIRAS CONGRESSOS, EXPOSISOES E FESTAS - 
SERVI O DE SONORIZACA6 E DE ILUMINA(AO - PRODUCAO MUSICAL. 

3 DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSORICAO NO CNPJ tR`NzFE ,eoNcesa OUrslu Deovr55 0300 QNTKCOMEgGAL-
DEPENDENSEZ£-3

y 
24/7!2013  16544861000104 NIRE anterior uF 

Xxzx xxxx 

. nuroRltAe.{S ' SIM
GDVE,IYNAGMAL :3. NNO 

1 
ASSINATU Flftl/ E MPttES (ou rape lanafeas alena/pare Is) 

ASST M 

08!06/2018 

~ I 
S, 
'y[. 
/-/ PA M050 EXCLUSIVO DA JUNTA __ M 

DEFEROO 

PUBLIOUESE EAROUIVE-SE 

-• ENTICAG o 

rA1

►I 

JUCEB 

NEN1 
?0 

Certifico o RegisVo sob o n° 97773448 em 12/07/2018 
i 

Protocolo 188949399 de 11/07/2018 
Nome da empresa DANIEL GESTEIRA MAGALHAES VIEIRA NIRE 29802471239 9
Este documento pode ser vedficado em http://regln.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 105908715650110 
Esta cOpia lei autenticada digitalmente a assinada em 12/07/2018 
por H81io Portela Ramos - SecretArio Geral 
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Certifico o Registro sob o n° 97773448 em 12/07/2018 ti
Protocolo 186949399 de 11/07/2018 ~Q / l'' 
Nome da emprosa DANIEL GESTEIRA MAGALHAES VIEIRA NIRE 29802471239 
Este documento pode ser vedficado em http://regln.Juceb.ba.gov.brIAUTENTICACAODOCUMENTOs/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 105908715650110 
Esta c6pia (ci autenticada digitalmente a assinada em 12/07/2018 
par Fl8lio Portela Ramos - Secret'udo Geral 
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TERMO DE AUTENTICACAO 

II II I I 
88949399 

II I 
NOME DA EMPRESA DANIEL GESTEIRA MAGALHAES VIEIRA 
PROTOCOLO 188949399 -11/07/2018 
ATO 002-ALTERACAO 

EVENTO 021 -ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

MATRIZ 

NIRE 29802471239 
CNN  18.544.861/0001-04 
CERTIFICO O REGISTRO EM 12/07/2018 
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HELIO PORTELA RAMOS 
Secret3rio Geral 

~~~ NENI~ 
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Vt1STO t
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1 
Junta Comercial do Estado da Bahia 12/07/2018 
Certifco o Registro sob o n° 97773448 em 12/07/2018 
Prolocolo 188949399 de 11/07/2018 
Nome da empresa DANIEL GESTEIRA MAGALHAES VIEIRA NIRE 29802471239 
Este documento pods ser verificado em http://regin.jucob.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 105908715650110 
Esta cApia foi autenticada digitalmente a assinada em 12/07/2018 
por Helio Ponela Ramos - Secretario Geral 
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7ABELtONATR 

AF rJOTAS I1° TABELIONATO DE NOTAS 
COMARCA DE SALVADOR - BA 

AUGUSTO SOUZA DE ARAS 
Tabeliau 

TASELIA0 - 1OOO: 7O "OUZA GE ARAB 

TABELIONATO 

DE NOTAS 

LIVRO--M~--O$d$=F 
FOLHA N° 014 

ORDEM 034332 
TRASLADO N 

PRC)CURA4A0 PUBLICA, NA FORMA ABAIXO 

SAIBAM quantos este publico instrumento de 

mandato vi;em que aos dezesseis dias do mes de dezembro do ano de dois mil e 

dezenove (16/12/2019) neste Mun,Cipio do Salvador, Capital do Estado da t3atlia-

Repttt?t;ca Federative do Brasil, neste 11° Tabelionato de Notas. perante mirn, TAYSSA 

BALBINO ARAS, Tabeka Substituta, compareceu Como Outorgante. DANIEL 

GESTEIRA MAGALHAES VIEIRA ME, pessoa juridica de direito pnvado. inscrita no 

CNPJ sob o nC!mero 18.544.86110001-04, situada na Rua Mata de Sao Joao. n° 35 

;trap CEP 41.770-210, Salvador. Bahia. neste ato representada. por DANIEL 

GESTEIRA MAGALHAES VIEIRA, brasileiro. casado, maior, capaz. nascido em 

19;04/1982 filho de Joao Magafhaes Vieira Filho a Maria Cristina Gesteira Magalhaes 

Vieira. ernpresario . portador da Ceduia de Identidade RG n° 894677284, expedida pela 

SSP-BA in: crito no r  PF/MF sob o no 522.740.535-53, cujo endereco eletrOnico no fat 

deciarado res?dente e domiciliado na Rua Doutor Augusto Lopes Pontes. r 235. ap 

301 Costa Azid. CEP 41.760-035. Salvador, Bahia. A presente identificada. por meio 

das vas de icentidade apresentadas. cuja capacidade juridica dolt fe. E pe!a 

Our'%rgante. me fat dito oar meio de ser representante que. oor este rnstrumertto nomcla 

e cotrstitui seal bastante procurador DANIEL VIEIRA SOTO, brasileiro, soiteirv. 

declarande sob as penis da lei.. nao conviver em uniao estavei. maior capaz nascido 

era 26!0111988. fttho de Francisco Xavier Garcia Soto Junior a Ana Maria Vieira Soto. 

admints;rador portador da Cedula de Identidade RG n° 872582264. expedida pela 

SSP/BA. insccito no CPF/MF sob a n° 033.351.325-80. cujo enderero eletronico nao foi 

deciarado. residente a domiciliado na Avenida Anita Garibaldi. Ondina, CEP. 

40.170-130 Salvador. Bahia. a quem confere amplos, gerais a ilimitados poderes Para 

represerta-la a frm de regularizar Coda a qusiquer situacao juridica a/ou administrativa, 

assim coma assinar rropostas e contratos particulares efou publicos impugnar 

ta^carn•3r'ttcs do"it^s -rou crYdrtos. efetuer pagamentas Ge faturas. apresentar a ass+rar 

cadastros, cumprir exigencias. podendo acertar preco, forma a condit des de 

pagamento, receoer importancias a demais valores, passar recibos a dar quitagces. 

asslnar ccn-1t'atos particulares a/ou ptab?icos Corn today as solenidades de \ estilo. 

Av. Octavio Mangabeira, 6929 . Mulbshop 201 A - Boca do Rio • Salvador - BA - CEP 41 r Fone (71) 3012-6016- 3012-0189 - www.1 lnotas com.br - E-rna+;: a!endimento ~r  ii  nor-



apresentar docurnentos, pagan impostos. taxis a denials tributos, aceitar a/ou discordar 
de ctai su!as a condiçoes. requerer a receber extratos a demais documentos. confer€ndo 

poderes para gerr e adrnimstrar bens moves de propnedade da utorgante, podendc 

fazer tocasoes e dar em iocacao, assinar contratos de iocaçao, aceitar eiou recusar 

inquilinos eiou f adores, assim cono acertar ou recusar outras gararn as previstas na Lei 

despeja-los. executando-os e a seus fiadores, fix3r alugueis. recebe-los. paga-. 

pamcipar de assembteias gerais ordinarias a extraordinarias de :ondominio. 

associacoes. cooperatrvas. sindicatos ou societarias, podendo votar a se: votado 

apresentar propostas. impucjna-las. discordar de valores, acertar preco. forma e 

conciiyoes de pagamentc, combinar ciausuias, receber preco de venda a serv€Sos. 

passer recibos e dar quitaroes. promover recothimento de impostos. taxis a demais 

tributos incidences sobre as operacoes mercantis da referida Sociedade a de seus 

resuitac;os contabeis, confenndo poderes especiars para gerir a administrar as areas 

din isirativa. contat"ii a fiscal, podendo o Outorgado, requei"ai gulfs para e nt3sao da✓ 

Notas Fiscais. ,auto; rzar a confeccao de Notas Fiscais, assinar requenmentos a/ou 

pettYoes. rcqueier z assinar taloes de Notas Fiscais, acompanhar auditoriais fiscais. 

apresentar tilros contabeis e demais documentos f:sca,s e contabeis. in:auyr~ai autos. 

contester, embarar, interpor a/ou defender todos as tecursos admrnistrauvos. ;untar e 

retrrar dccum 1tc`_. receber devoluCao de impostos. taxas ou quatquer outro tribute,. 

admrtir e cierrrrh pessoat, cumprindo ngorosamente a tegisiarao vigente. em especial a 

fiscal. trabaihista. socrdl a prev€denciairra, efetuar cobrancas a auzorizar protestos de 

titutos. ccnstcurr" advogado corn poderes nas clausulas "ad judicia" a "extra ;udicia' . para 

defesa dos direitos a interesses da Outorgante, perante quatquer Juizo, em quaiquer 

instancia ou r ►ibunal. podendo propor contra quern de direito. as awes em quatquer 

rest ncia iii i s itx:nal. pudendo propor contra quem de dlreito. as agces competentes. 

rrttervir em quatquer aleito iniciado ou por iniciar-se, Como Autora. Re. Assistente, 

Oponente e/uu terceira interessada, corttestar. embargar, impugnar. requerer beneficios. 

vartar rer+cvai . desistri, assinai desistencia de aroes. reconvir, firmar acorda, remrr 

dividas. prGstar compromrsso, receber a dar quitacao, transigir. acordar. confessar  .. 

passer recibos. interpor e/ou defender todos as ICCUISOS tegais. perante quaiquer. 

Tribunal ou instancia. receber documentos, proceder a cobran4as {udiciais de creditos.

representar eiri especial. perante a Justica do Trabalho, podendo inclusive nomear 

prepostc proceder a cobranl as judicial de creditos, representar a Outorgante, 

judicialmente a/ou administrativamente, perante toda a quatquer' repartrrao piibtica 

federal, estaduat. municipal. autarquica, Cartorio de Notas. de Registros Pciblicos ou 1 

quaiquer cutra clue seta necessario assim como perante empresas pdbticas. privadas

de at c; r'; mia s;iista paiaestaiai. inclusive peranta o tnstituto Nacionat do Segu o Sccra ,!ISTD 
N 
rn 

~G 
7 7 CJ 
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110 TABELIONATO DE NOTAS 
COMARC'A DE SALVADOR - BA 

AUGUSTO SOUZA DE ARAS 
Tahel iii 

TABEL!AO - •4U'GU ''O SOUZA DE ARAS 

TABELIONATO 
DE NOTAS 

Rr. 

L1VRO N 
FOLHA N" 015

ORDEM N" 034332 i 
TRASLADO N 1 

INSS. Receita Federal, Delegacia da Receita Federal. Mrnisterio elou Secretanas da 

Fazenda a demais Orgaos. DRT - Delegacia Regional do Trabatho. DETRAN, Junta 

Comerciat do Estado da Bahia - JUCEB, Prefeituras Municipais, Orgaos de Defesa do 

Consumidor (PROCON. CEACON, CODECON). Ministerio Piiblico Federal a Estadual. 

empresas concessionarias de serviFos pubiicos. em especial, as de teleconnunicacoes. 

inclusive as de telefonia celular a de energia eletrica, podendo requerer bloqueios. 

habilitacoes mudangas de pianos, de aparelhos a de endereco. pagar contas. 

impugns-las. discordar de valores, receber creditos, receber indenizacoes, dar 

quitacoes, assinar recibos. assinar a apresentar dectararao de rendimentos, receber 

restituicao de irnposto perante a Receita Federal ou qualquer dos bancos autorizados. 

promove aiteracao do corrtrato social, apresentar, requerer a/ou receber todo a qualquer 

documento pars defesa dos direitos a interesses da Outorgante. iequerendc 2' 

(segundas; vas de certidoes, atestados e o que necessario for. requerer inscricoes 

registros, cumprir exigencias a determinaroos. receber citar oes, intirnacoes ou 

notdicacoes impugnar decisoes. recorrer, prestar informagoes, outorgando. ainda, 

L . is 

11. 
C 

E 
0 

f 

R J 

poderes para represents-la junto a Empresa Brasileira de Correios a Telegrafos - EBCT.

ou qualquer outra empress. pr blica ou privada. responsavei pelo sistema de correios. 4 ; 
u 

rnalote encomendas e correspondencias expresses: podendo, inclusive. receber e a 

assinar a co+respondencia da Outorgante, retirar encomendas. vales postais e o que .I 
RI 

mis for necessario ou a eta pertencer. podendo partiicipar de procedimentos em ~ 
s 

certames l~crtatoncs. iicitaCao pUblica, tomada de precos, pregao presencial, pregao ` 

zietrdnico Carta c.xrvite. assinar contratos. contratar corn a adrninistracao pi.Thhca no 

ambito federal estaduai a municipal. fernecer material e receber dinheiro, Retirar 

editsls, apresentar documentacao e propostas, participar de sessoes ptrblicas ar 

riabrirtacao e juigamento da Documentacao, assinar as respectivas atas. registrar 

ocorrencias formular irnpugnaYoes, interpor recursos. renunciar ao c-hreito de recursos. 

podendo o Outorgado, tudo mail prornover. requerer, praticar a assinar, representando ~r ~ 

a Outorgante ativa a passivamente praticando todos os atos no interesse da 

Outorgante, ficando vedado a pratica de atos estranhos aos interesses socials, assim 

coma onerer au alienar bens rrndveis da Outorgarte. A Outorgante. por r'neio de seu 

Representante iege:, ctentificada des consequencias iegais que importam o presente ato 

Av. Octavio Mangabe+ra, 6929 - Mullisho9 201 A- Boca do Rio - Salvador BA - CE Fone (71) 3012-6016. 3012.0189 - www.l lnolas.corn.br - E-maif: atendirnenio 1 
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de outorga de ampl%s, gerais a thrnitados poderes, responsabil:za-se !e.jal civi! e 

penaln,ente petos atos a seram praticades pe!o Outorgado. c que tudo data po, bon, 

firrne a valioso. A presente a vaiida por tempo indeterrrsnade. Vedado o 

substabelecimento, dou fe. Foi recoihido o DAJE de n` ernissor 1597 sere 002 sob 

numero 006294 fomecrdo por este cartono, no valor de R$81,46 sendo R$ 39.35 de 

emoiumentos. R3 27.94 de taxa de liscalizacao do TJBA. R5 10.75 de FECOM. RS 0.81

de FMMPBA e RS 1.05 de Defensoria PUblica. De acordo corm o Art. 119, § 1°. do 

Codigo de Normas da CGJ-BA, na ausencia de assinatura de Uma das partes, apps 

transcorridos 30 (trinta) dial contados da lavratura do ato, o Tabeliao declarara 

incompleta a procuracao a consignara, individualizando, as assinaturas faltantes; 

e, advertidas as partes no corpo da procuracao, serao devidas as taxas s os 

emolumentos correspondentes. Foram r ispc'csadas as ieslemunhas :ilstrurr:entar as. 

nos ter'ios do Paragrato 5°. do Art 215, da Lei 10.40612002, do Cddigo Crvi! brasiter~o 

vigente a parbr de 111'01(2043. O(s) nornests) do(a)(s) Outorgado(a)(s), dados e os 

elementos re(ativcs ao objeto do presente instrumento, foram fornecidos e ccnfirmados 

pelo(a)(s) Outorgante(s). que por e!es responsabihza(m)-se. reservando-se este Oficro. 

no direrto de r;ae :orngir erros dai actvindos. Assim thserarn a sets pedrdo. eu, TAYSSA 

BALE NO ARi\~. Tabelia Substitute, que dicu:ter este .nstrurnento. of ua epos iido 

achado con erme assinado pelots) Outorgante(s) e per mrrr: _- tt .._.-..___ i A ✓SSA 

BALBtWO At:AS. Tabei,a Substituta, cue o subscrevo e assino em pubtico e rasc. Selo: 

1597AC0836956M6Z3FRAG 1V 

Salvador. 16 ac dezemhro de 2019 

Em.Testeniunho  " _ J~Ve1Jadc. 

.bAMEL tESTE A IJ1AGALHAES VIEIRA ME 
Outorgante 

DANIEL GESTE.IRA MAGALHAES VIETRA 

TAPS. A SALB{N() ARAS
Tabelia Suhstituta 

Reprasentgnte 
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BAHIA 

QR-CODE 

Documento assinado corn certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisoria no 2200-2!2001. Sua validade poder3 
ser confirmada por mein do programa Assinador Serpro. 

As orientaroes para instaiar o Assinador Serpro a realizar a 
validac&o do documento digital estao disponiveis em: 

httpilwww,serpro.gov.brlassinador-digital >, opF&o Validar 
Assinatura. 
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CONTRATO DE CESSAO DE DIREITOS E OBRIGACOES 

INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE DIREITOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA. 
DANIEL GESTEIRA MAGALHAES VIEIRA - ME E DO OUTRO LADO A EMPRESA CROW PRODUCBES 
LTDA — ME. 

Pelo presente instrumento particular de Cessao de Direitos a Obrigacoes, de um !ado a empresa DANIEL 
GESTEIRA MAGALHAES VIEIRA — ME, inscrito no CNPJ sob n o. 18.544.66110001-04, corn sede a Rua 
Mata de Sao Joao, 35, quadra 02, STIEP, Salvador — Bahia, CEP 41770-214, neste ato representada pelo 
seu procurador, Sr. Daniel Vieira Soto, brasileiro, solteiro, administrador, inscrito no CPF sob n° 
033.351.325-80 a portador do RG n° 872582264, doravante chamado de CEDENTE, a do outro tado. 
CROW PRODUcOES LTDA, inscrita no CNPJ n°. 24.818.417/0001-24 corn sede a Praya Antonio Andrade, 
60, Centro, Sao Miguel das Matas — Bahia, CEP 44580-000, neste ato representada pelo seu procurador. 
Sr. Anderson Capinam Cardial Correia, brasileiro, solteiro, empresario, portador da carteira de identidade n°. 
778015394 SSP/BA e CPF n°. 776.826.955-72, de agora em diante simplesmente CESSIONARIA, ambas 
pelos representantes Iegais neste ato, tern entre Si, justos a contratados o qua se segue: 

• 

• 

CLAUSULA PRIMEIRA 
O CEDENTE a detentor da exclusividade de representacao legal das apresentacoes artisticas em lode 
territorio nacional do artista "DANNIEL VIEIRA"; 

CLAUSULA SEGUNDA 
O CEDENTE Iransfere para a CESSIONARIA, o direito de representante exclusivo do artista "DANNIEL 
VIEIRA" para apresentacoes artisticas em todo o territorio brasileiro, polo periodo de 12 (doze) meses, a 
partir da assinatura dente contrato, de acordo corn art. 25, inciso III, da Lei Federal numero 8666, de 21 de 
junho de 1993. 

CLAUSULA TERCEIRA 
Por via tambem da presente Cessao de direitos a obrigacoes, a para que surtam as seus devidos efeitos 
Iegais, autoriza o CEDENTE, que proceda a CESSIONARIA a que de direito, podendo, outrossim, corn 
posse desta cessao, negocia-la corn terceiros, orgaos publicos municipais, estaduais a federais, bem como 
em qualquer instituicao privada; 

CLAUSULA QUARTA 
As partes contratantes elegem o Toro da Capital do Estado da Bahia para dirimir as controversias oriundas 
da presente avenca, renunciando a qualquer outro, par mais privilegio que seja. 

Em vista da aceitacao do objeto da presence cessao, por parte • - DENTE. a uma vez preenchidas todas 
as formalidades legais, polo presente instrumento obrigam- a • - • e fielmente cumpri-to, a assinam em 

duas vial de igual teor, sendo um para cads parte contra~~,,y 

/J44.t . t- K 4~ j :,4 k S1 \

CEDENTE 
Daniel Vieira Soto 

,~ , Av. Octavio Mangabolra. 6929 
oa:a..oa w..... Mufl,AnUp .D;A . ac...:, . Ri, 

So+vw or . BA - Fc',e. 0 1) 3012fiiu 8 

Reconhego POR SEMELHANGA a(s) firma(s 
OMIZL VIEZRA .aaro 

Salvador, da Abrli ds 2022 
Em last. da Verdads. 
JANETE SA ROCH ' E 

4 
sm: r4jba.tus.briairtenticidade

OLIV RA-ES•r EVEN Selo: 
1697 61 '.4 - or: RS 6,00 Consults 

,o,dATo 
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Salvador, l4 de Abril de 2022. 

SSIONARIA 
Anderson Capinam Cardial Correia 

J
, 

L 

Reconheyo POR SEMELHANGA a(i) flr 
MOERSOI CAPIIAM CARLI>►1. Couira 

Q►n>Gn)c 

Vista ` 

`4O 
Av. OCt3vio Mangabaira, 692 1 
Mult•51,up 201A . B1A, 00 
SavNU41 .BA. ic1•u. p 1)3012.110 
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JAN
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4 de Abrtl ds 2022 
da Verda 

USA ROPA DE 
E 8sto: 

star: RI 6,00 Consults 
em: www.tlba.lus,brrqutentlsldade 

•TA011 no Ai° 
OE NOTAS 



i 

r 
Qt13~JiEvTQS 

REGiSTRQ ~~ ~ w ~ 
.~ a 

CIRTbRIOSANTOS SILVA 
rnsaoD(RLG1RYI06L w6cnorAxEXto6•sAlvn)5.l6 

r---nit•6/l+wYtwY•1•NM-Crww/r Y•w•Ct1 Wl1W T•:~niJ0.4WP 

Pratocoio: 0013&875 - Registro: 00502231 
0 OUE CERTf1CO 18104120222 
E~ef R$ 33,64 FECOM. RS 9,19 Det.. RS di 
1.34 Ti. F~sca; RS 23.69 Tr PE R$ 0,88 
FI1MP8A R$ 0.70 Tota1F R$ 59 64 
DAdE 135190 56ae. 002 Em ssor 1586 
SELQ 1666 A8169616-7 Vihl OAN68CW07 
Consu11e v .yba 1us &1autent c dad6 

-7 

• e•• a.~e•. LgAealw••~ • U' 4N 



• I
f P  1 i tit. .
;k I 'I S1R\" - ;( 1 

I l i rI iI l tA[ A i 

• 

• 



Ott piuJ. Ic ̀ sx, t'I Ltt9 `l ra(ai~RASLt ' 
~~' rr+it,rY "~w~al'~' !"~`C1xl"dt•Tart~`~.~~ 

n&PAit~ ~htt.l~f Cical~?Itiil 'T~2-~eytir~ta f 
ltl~sW hylSty ix, 71X J~ll l1 1t ♦i~j, ,

.'—f 012(I 
o C .i  

j76 L 924 . 64tt~-r1U1 U , 
•y1'

REIHAL.L`C) A RDAX tti 
rAi3Di:s 

i RACE MA D SOUSA 
SAHO~ s 

i" Vt4plttY :IVS  ,{ 

rfrl c

fit!   ,... 
(]rdT4r 

~  AN?)Hra DE JEsys, tr. O4faai2oz3. 

Na r+yt~ p.t .tt+ siauxw lutto :i49!i4ti5011? 
11AS1C19C~F,tU4 

r,~  .wp+wtWu do tswsuw

S r BANTA 

1f- t4ø

~i~~7 



CNH Digital 
Departamento Nacional de Transito 

'7
1
4
$
2
7
7
8

1
4
 

• 

R[I, UBLICA r[D[RAr,VA nU nkA' IL 
GIN , \IIM , ll 11 .\ I NI IAI SI NUfI'kk 

III I :1ff4MINII. 1Aa 1011A1 1,1 IK' ,. I1r. 
NA' ['I. IIAIIII I TAI.\ , . 

w.w 

N tY...s A'.i•:. . .. . . . 

C xL IIl'N11JAtt..#:. D4A s W,Vf 

Fuapc, 

r ]{   f  °1 
Yl.  r

II
 I,1 ---i     •.AI,,t, M 

yr,~;r lrra(O`, 

abNa Uu~"0 wWlµU„ 

.SI &oOGW,aUIIYN 
Off a, A flQ\f MCAIM +IUw51,0 

BAHIA 

QR-CODE 

Documento assinado corn certiticado digital em conformidade 
corn a Medida Provisoria no 2200.2/2001. Sua validade podera 
ser contirmada por meio do programa Assinador Serpro. 

As orientaydes para instalar o Assinador Serpro a realizar a 
validaFAo do documento digital estao disponrveis em: 
< http:/lwww.serpro.gov.brlassinador-digital >, opcAo Validar 
Assinatura. 

5ERPRO / DENATRAN 
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QR-CODE 

Documento assinado corn cerut cado digital em contormidade 
corn a Medida Provishria n° 2200.2/2001. Sua validade podera 
ser contirmada por mein do programa Assinador Serpro. 

As orientacoes para instaiar o Assinador Serpro a realizar a 
validagao do documento digital estio disponiveis em: 
<http:f/www.serpro.gov.br/assinador-digital>, oprao Validar 
Assinatura. 
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BAHIA 
PRETEITURA MUNICU'AI.. SAf) MICUE1, UAS MATAS 

lvará 
LICEN~A DE LOCALIZAcAO 

No: 21460 

NOME: CROW PRODUCOES LTDA 
CGA: 000.002.108/001-00 CGAAnterio►: 

FANTASIA:  
ENDEREcO: PEA ANTONIO SOUZA ANDRADE, 60- CENTRO 

CASA 

- SAO MIGUEL DAS MATAS - BA 

CN PJ/CPF: 24.818.417/0001-24 

CNAE PRINCIPAL: 

CNAE TRI8UTARIO: 90.01-9-02 PRODUcAO MUSICAL 

DEMAIS CNAEs: 

62.30-0-02 CASAS DE FESTAS E EVENTOS 

90.01-9-99 ARIES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 

93.29-8-99 OUTRAS ATIVIDADES DE RECREACAO E LAZER NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 

Sujeito a Fiscelizacbo SanitArla: NAO .1 

Sujelto a Flscailzae5o Amblental: NAO 

Data de InscricAo no Cadastro Munlclpal: 28/04/2022 Hors de Funclonamento: 08:00 as 18:00 

Emiss3o: 02/05/2022 Validade: 31/12/2022 

Observacoes: ' Este documento deverA ser fixada em local visivel a todos os clienles, do preferancia na entrada principal ou no 
calxa. 
'Caso necesslle estender o horbrlo de funclonamento, autorizado neste AlvarA; o contribuente devera comparecer 0 
Diretoria de Trlbulos, pare solicilar a emissiao de urn Aivar> Especial. 

Rb Gi f&doc Santos 
Orretor de Tributos a Divida Aliva 

Dortana n°218/101) 

* Manter em lugar visivel. !lIIIIIIIII IIII111INII IIIII 11111 UI I II 
138255000001 04RODSON 

FELIZARD f4 ?b1 CEIcAO 
SECRtTA R(AMENTOIItwtKAS 

DECRETO 10/2021 

IIIIIIIII 

Digitalizado corn CamScanner 



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
Ministerio da Economia 
Instituto Nacional da Propriedade Industrial 
Diretoria de Marcas, Desenhos Industriais a Indicacoes GeogrSficas 

Certificado de registro de marca 

Processo n°: 918175313 

o Instituto Nacional da Propriedade Industrial, para garantia da propriedade a do use exelusivo, 
certlfica que a marca abalxo reproduzida encontra-se reglstrada nos termos des normas legals e 
regularmente em vigor, mediante as seguintes caracteristicas a condig3es: 

Data de depOsito: 
Data da concessao: 

Fim da vigencia: 

Titular: 
CNPJ: 

Endereco: 

Apresentacao: 
Natureza: 
NCL(11): 

Especificacao: 

Danniel Vieira 

10/09/2019 
02/06/2020 
02/06/2030 

DANIEL GESTEIRA MAGALHAES VIEIRA [BR/BA] 
18544861000104 
Rua Bahia, n° 5o, Edf Veredas Empresarial - Sala 401, 41830160 , 
Salvador, BAHIA, BRASIL 

Nominativa 
Mama de Servico 
41 
Producao musical - [Informaeao em]; Producao musical - [Consultoria 
em]; Producao musical - [Assessoria em]; Producao musical; Servicos 
de composicao musical - [Informacao em]; Servicos de composicao 
musical - [Consultoria em]; Servicos de composicao musical -
[Assessoria em]; Servicos de composicao musical; servicos de 
conjunto musical [servicos de entretenimento] - [Informacae em]; 
servicos de conjunto musical [servicos de entretenimento] -
[Consultoria em]; servicos de conjunto musical [servicos de 
entretenimento] - [Assessoria em]; servicos de conjunto musical 
[servicos de entretenimento]; Provimento de musica online, nao 
baixavel - [Informacao em]; Provimento de musica online, nao 
baixavel - [Consultoria em]; Provimento de musica online, nao 
baixavel - [Assessoria em]; Provimento de musica online, nao 
baixavel; Banda de musica [servicos de entretenimento] - [Informacao 
em]; Banda de musica [servicos de entretenimento] - [Consultoria 
em]; Banda de musica [servicos de entretenimento] - [Assessoria em]; 
Banda de musics [servicos de entretenimento]; Gravacoes musicais 
em VHS/DVD/CD [servicos de estudio] - [Informacao em]; Gravacoes 
musicais em VHS/DVD/CD [servicos de estudio] - [Consultoria em]; 
Gravacoes musicais em VHS/DVD/CD [servicos de estudio] -
[Assessoria em]; Gravacoes musicais em VHS/DVD/CD [servicos de 
estudio]; Grupo musical - [Informacao em]; Grupo musical -
[Consultoria em]; Grupo musical - [Assessoria em]; Grupo musical; 
(da classe 41) 

r
~VI$TQ ~r 

Assinado digitalmente polo trmtituto Necbnel de Propriedade Industrial 
Em29/0520]0 
Aprovado por ANDRE LUIS BALLOUSSIER ANGORA DA LUZ - Matrlcui 044945] 



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
Ministerio da Economia 
Instituto Nacional da Propriedade Industrial 
Diretoria de Marcas, Desenhos Industrials a Indicagoes Geograficas 

Certificado de registro de marca 

Processo n°: 918175313 

Rio de Janeiro, 02/06/2020 

Andre Luls Balloussler Ancora da Luz 
Diretor 

A proloc o confedda polo presents nglsW do marry tern comb Ilmlta o disposto no art. 124, Inclsos II, VI, VIII, JMII a %%I, da Lal n° 8.2]8, de 14 de nglo de 1888. 
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A empresa CROW PRODUçOES LTDA, inscrita no CNPJ sob on. 24.818.417/0001-24, por intermedio 
de seu procurador, Sr. Manoel Lemos Sandes Neto, portador do CPF 983.929.645-00, DECLARA sob 
as penalidades da lei, para fins de contratar~o, vir a informar qualquer fato superveniente impeditivo de 
licitar ou contratar corn a Administracao Publica que venha a ocorrer no periodo de validade de possivel 
contrato, comprometendo-me ainda a manter atualizada a Certidao Negativa de Debito perante as 
Fazendas Municipal, Estadual a Federal, inclusive Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS e 
Fundo de Garantia por Tempo de Servico - FGTS. 

Salvador, 26 de maio de 2022. 

(&4J l-~5 
CROW PRODUcOES LTDA 
Manoel Lemos Sandes Neto 

CPF 983.929.645-00 

L'
 t

vI i!O ` 
J 

CROW PRODucOEs LTDA -ME 
Praca Antonio Soui3 Andrade, 60, Centro 

Sao Miguel des Matas/BA - CEP 44.580-000 
CNPJ 24.818.417/0001-24 



CROWN 
r R a I u c 6 t s 

Eu, Manoel Lemos Sandes Neto, CPF 983.929.645-00, representante legal da empresa CROW 
PRODUcOES LTDA, CNP! 24.818.417/0001-24, declaro sob as penas da Lei que, em cumprimento ao 
disposto no inciso XXXIII, do art. 7° da Constituicao Federal, nAo possuimos em nossos quadros 
trabalhadores menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, a menores de 
16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condicao de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) ands. 

Salvador, 26 de maio de 2022. 

Xc

CROW PRODU4OES LTDA 
Manoei Lemos Sandes Neto 

CPF 983.929.645-00 

%' 

CROW PRODucOES LTDA- ME 
Praca Antonio Souza Andrade, 60, Centro 

Sao Miguel day MMas/SA - CEP: 44.580-000 
CN Pl: 24.$1$.41710001.24 



PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 
j SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

NOTA FISCAL DE SERVIC~OS ELETRONICA - Nota Salvador 

o mero d 
Nota:

Data a Flora de Emissao: 
191066g1201914:23:52 

Cod o e 
enhcafao: 

PRESTADOR PI' SERVICOS 

CPFICNP J Inscrig8o Municipal 
27.76408410001-96 601.0621001-85 
Nome/Razi0o Social 
GM4 SERVICOS, PRODUCOES MUSICAIS E ORGANIZACAO DE FESTAS LTDA 
Ender eco 
Rua Alceu Amoroso Lima 668 , No Informado - CAMINHO DAS ARVORES - Salvador - CEP: 41820-770 - BA 
E-mail 
GLEIDI26~HOTMAIL. COM 

TOMAf)OR DE SFRVICOw 
Nome/RazOO Social: 
MUNICIPIO DE SAUBARA 
CPF/CNPJ Inscrir,8o Municipal. 
13,040.233/0001-60 --
Endereco 
RUA ANANIAS REQUTAO 8, PREDIO CENTRO - Saubara - CEP: 44220-000IBA 
E-mail 
prefelturasaubaralDlg. com. br 

t)ISC~!MIwAçAO ()OS SERV!COS 
Nota fiscal referente a contrata4do da atragso ausical °DANNIEL VIEIRA° pare apresenta43o nos festejos 
juninos do municipio de SAUBARA/BA, no dia 22 de junho de 2019, conforae inexigibilidade n° 024/2019 

Empresa optante pelo Staples National. Aliquota ISO 23. 

DADOS BANCARIOS 
Banco Santander 
Ay 4602 
C/C 13004463-5 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$90.000,00 

CNAE: 

9001902 - Produyao musical 

Rem da Lrsta de Servitos 

01213 - Produs3o, medlante ou aim encomenda prevla, de eventos, espetbculos, entrevistas, shows, ballet, dancas, desfiles, baffles, te... 
Valor Total das DeduSOes (RI) 

0,00 
Base de Calculo (RS). Aliquota (%): Valor do ISS (RS) 

OUTRASINFORMACcOES 

CrAdita Nola Salvador (RI). 
0,00 

Valor INSS (R8) Valor PIS (RI) 

0,00 0,00 

Valor COFINS (RI)' 

000 

Valor IR (RS): Valor CSLL (RI) Outras Retenctes (RI): 
0,00 000  0,00 

- Este Nota Salvador lot emitida corn respaldo na Lei 7 186/2006 
- Doeumanto emitido per ME ou EPP optarde pelo Simples Naeional. 
- COWETENCIA. 06/2019 (m0s/ano) 

Valor Liquido (R$). 

90.000&Q



'- t PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

NOTA FISCAL DE SERVIOS ELETRONICA - Nota Salvador 

00000i8i "°' 
Data a Hora de Emtssao:
1910612019  15:37:05 

HWNXIS 
en6cayt3°. 

PRESSADOR DE SERV1CD i 
CPFICNPJ. Inscng90 Municipal' 
27.764.08410001-06 601.0621001-85 
Nome/Raz80 Social 
GM4 SERVICOS, PRODUCOES MUSICAIS E ORGANIZACAO DE FESTAS LTDA 
EndereGo 
Rua Alceu Amoroso Lima 668 , Nbo lnformado - CAMINHO DAS ARVORES - Salvador - CEP: 41820-770 - BA 
E-mail 
GLEIDI26f$HOTMAIL. COM 

TOMADOR DL SERV,COS 
Nome/Razao Social: 
MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUACU 
CPF/CNPJ Inscnc90 Municipal: 
13.866.89210001.50 
Enderepo 
AVE O NAVIO NEGREIRO SN CENTRO - Cabaceiras do Parapuacu - CEP: 44345-000/BA 
E-mail 
ADMfDECONTAP.COM.BR 

itlSCRlMINA(; 1Q DOS SERVI O$ 
Nota fiscal referente eo valor cia contratag5o da apresentacso em palco ao vivo do cantor Daniel Vieira local 
na praga da cidade de Cabaceiras do ParaguaCu no horbrio this 02:00h do dia 24 de junito 2014. 

Empress Optente pelo Simples Nacional. Aliquota ISS 2%. 

DADOS SANC]IRIOS 
Banco Santander 
Ag 4682 
CC 13004453-5 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$90.000,00 

C.NAE: 

9001902- Produyda musical 

tem da Lista de Servicos 

01213 - Produybo, medlante ou sem encomenda prEvia, de eventos, espetbculos, entrevlstas, shows, ballet, danyas, desfiles, baffles, te... 

Valor Total das CeducSes (RS). 

0,00 

Base de Caculo (RS). Aliquota (%): Valor do ISS (RS); Crddito Not Salvador (RS)'. 
0,00 

OUTRASINFORMAçOES 

Valor INSS (RS). Valor PI5 (RS). Valor CORNS (RS). 
0,00 0,00  000 

Valor IR (RS): Valor CSLL (RS). 
0 00  000

- Esta Nota Salvador fa emitida corn respaldo na Lei 7.18612006 
- Oocumento emibdo por ME ou EPP optante polo Simples Nacional. 
- COMPET~NCIA 06/2019 (m8s/ano) 

Outras Reten4Ses (RS) Valor Liquido (RS). 
000  90.000,00 

C 



PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador 

Ntime 
Nume o

rod da Nota:

Data a Hora de Emissio: 
0611112019 15:52:35 
MML34KUCnfica~a0: 

PRESTADOR LSE SEavicoS 
CPF/CNPJ Inscri fao Municipal 
27.764.08410001-96 601.0621001-06 
NomelRazao Social 
GM4 SERVICOS, PRODUCOES MUSICAIS E ORGANIZACAO DE FESTAS LTDA 
Endereco 
Rua Alceu Amoroso Lima 668 , No Informado - CAMINHO DAS ARVORES - Salvador - CEP: 41820-770 - BA 
E-mail 
GLEIDI25~HOTMAIL. COM 

T OMADOR DE SEPVICOS 
Norne/Razao Social 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE JESUS 
CPF/CNPJ Inscri Yao Municipal 
13.825.47610001-03 ---
Endereco 
AVE DR. URSICINO PINTO DE QUEIROZ 167 CENTRO - Santo Antbnlo de Jesus - CEP: 44572-0501BA 
E-mail 
sajsaude~mma.com.br 

Dl3cR MINAC1\o DOS SERV1CO~ 
Note fiscal Yeferente a contratacbo direta do cantor Danniel Vieira, pare apreeentacgo no dia 24 de junho de 
2019, no evento SAo Joao 2019, em praca publica, no municipio de Santo Antonio de Jesus/BA, conforne 
contrato no 057/2019. 

Eapresa Optante polo Simples Nacional. 

D.4D:S BANCARTOS: Banco Santander I Ag. 4682 I C/C 13004463-5 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$90.000,00 

CNAE 

9001902 - Produsao musical 

Itern do Luta de Servicos 
01213 - Produg9o, mediante ou sem encomenda prbvla, de eventos, espetaculos, entrevlstas shows, ballet, dangas, desflles, baiies, te... 
Valor Total dos Deducoes (R$): 

0,00 

Base de C3lculo (R$): 

90.000,00 
Aliquota (%) 

4.44% 

Velar do ISO (RS): 

3.996,00 
Credito Note Salvador (R$): 

0,00 

OUTRASINFORMACOES 

Valor INSS (R$). Valor PIS )R$( Valor COFINS (RS) Valor IR (a$). Valor CSLL (RS) 

0.00   0 001  0,00 0,00  0,00 

- Esta Rota Salvador foi emitda corn respaldo na Lou 7 186/2006. 
- Documento emibdo pot ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. 
- Is devido fora do Simples Nacional por excesso de receita bruta do sublimite de R$ 3 600 000.00 
- COMPETENCIA. 11/2019 (mOs/ano) 

Outras Retencoes(RI) 

0,00

Valor Liquido (R$). 

90.000 00 

'!1 TO 



Release 

Danniel Vieira lanca nova musica a se prepara para 
retomada corn promessa de muitas novidades 

Corn o avango da vacinacao contra a covid-19, queda nas taxas e o inicio de uma nova 

fase, onde jã se fala sobre a retomada dos shows, o cantor Danniel Vieira aproveitou e 

acabou de lancar sua nova musica de trabalho. "Eu Voltei E voce nao" e o nome da 

cancao, composta por Duguinho do Acordeon, Samir Trindade e Saymon Marques. A 

musica segue o romantismo que a caracteristico da carreira do artista, corn tons de 

diversao a leveza. "Teve recaida, Nao tive saida, Orgulho jogado no chao, Eu voltei e voce 

nao", diz a letra. 

A musica jã esta disponivel em todas as plataformas de streaming de audio. "Estou muito 

feliz corn esse lancamento. Espero que o publico mais uma vez abrace essa cangao, se 

entregue a cante muito! Depois de tanto tempo sem poder trabalhar nos palcos, aproveitei 

esse momento em que as coisas estao voltando, para trazer novidades para os fas", 

contou Danniel. 

Alem do langamento da musica, o artista preve ainda para esse ano um novo disco que vai 

trazer basicamente musicas ineditas. "Os pianos sao muitos. Durante esses meses sem 

poder tocar, eu aproveitei para compor, buscar parcerias a idealizar o que quero fazer na 

carreira daqui para frente. Foi um tempo de fazer balanco e, agora, voltar corn forca total", 

disse. 

Durante a pandemia 

Mesmo distante fisicamente do publico, devido a pandemia do novo coronavirus, que 

cancelou eventos a shows desde marco de 2020, o cantor Danniel Vieira seguiu 

produzindo a apresentando atraves das plataformas digitais as suas novidades, para 

entreter o publico a conquistar ainda mais fas a adeptos ao seu trabalho. 

Nesse quase um ano a meio, o Gordinho realizou lives praticamente mensais atraves de 

seu canal do Youtube, lancou um EP especial logo no inicio da pandemia, batizado de 

"Ostentando Amor", corn tres faixas a alem disso, se apresentou de forma adaptada nesse 

"novo normal" no Cine Drive In Bahia Marina, matando um pouco da saudade da sensagao 

dos palcos. Mais recentemente lancou um novo disco "Danniel Vieira Apaixonado no 



Piseiro° a vem realizando apresentacoes em Salvador, no projeto que batizou de "DV 

Acustico". 

Embora leve a bandeira do sertanejo por onde passe, Danniel Vieira a um dos nomes que 

se destacam na musica da Bahia, corn apresentacoes em Carnaval, Sao Joao, Reveillon e 

todas as ocasioes. 

Histdrico 

Nascido em Salvador, cidade conhecida por abrigar um caldeirao de ritmos, Danniel 

sempre teve influencias musicals com raizes na tradigao sertaneja, ja que cresceu ouvindo 

sua mae, que cantava como backing vocal em diversas bandas do estilo. Corn dedicacao, 

perseveranca a carisrna, o Gordinho conquistou um publico cativo na noite da capital 

baiana, que possibilitou que ele abrisse ainda mais o caminho para tocar nas principais 

casas noturnas da cidade a do estado. Mesclando um estilo alegre a boas doses de 

romantismo, o artista se destaca como um dos principals nomes do genero na musica 

baiana atual. Ao longo da carreira, Danniel Vieira acumula grandes apresentagoes dentro e 

fora da Bahia, com passagens marcantes nos principals polos consumidores da musica 

sertaneja a parcerias no palco, com grandes artistas a bandas nacionais. Outra faceta do 

artista e o dour da cornposirtao. Um dos exemplos e o hit "I Love You, Baby", gravado pelo 

cantor Tomate, a que caiu na boca do povo. 

Pipa Comunicagao 
Assessoria de Imprensa Danniel Vieira 
Pietro Rana — pietro(a)pipacomunicacao.com.br / (71) 99974-6182 

S Christiane Midlej — christiane©pipacomunicacao.com.br / (71) 99102-1273 
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A TARDE 

:•eg.C.41- 341sis1 5't p[. is s,e.,r.Ct1.41•lO b3sto1? 

Daniela Mercury. Margareth a Mariene de Castro animam l.iltirno r-lia de 
festival 
c,

Dan &a• Margareth a Mar erne encerram programalie do Festival VI,ada Salvador 
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Cliente: DANNIEL VIEIRA 
Data: 01.01.2018 
Site: A TARDE UOL {http://www.atarde.uol.com.br} 
Coluna: NOTICIAS 
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Cliente: DANNIEL VIEIRA 

p 
Data:O1.01.2018 
Site: BOCAO NEWS (https://www.becaonews.com.br) 
Coluna: NOTICIAS 
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■ ■ FESTIVAL DA VIRADA 
Danniel Vieira abre ultimo dia de 
shows do Festival Virada Salvador 

. ... -N. J...L.`G:.' i 

Cliente: DANNIEL VIEIRA 
Data:01.01.2018 
Site: IBAHIA {http://www.ibahia.com/} 
Coluna: NOTICIAS 
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DANNIEL YEIRA ADfE I .•...., . 

ULTIMO OA DU FESTIVAL 

VIRADA SALVADOR 

Cliente: DANNIEL VIEIRA 
Data: 01.01.2018 

N 
f` 

Site: VIRADA SALVADOR (http://www.viradasaivador.com.br)~ NTEG RADA 

t ~Coluno: NOTICIAS I , www.pipacornunicacao.com.br 
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UL1IMAS: SALVAOOG EMOGEGOS HEM LE CONjO CAGNAVAL 2013 DLOCS 

MATS UDAS 
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CIRCUITO 0800 
Prefeitura leva mais de 50 atraroes 
para bairros durance o Carnaval 

F1  fl zc ,. 

cre4eaura oe SalsaOot fa levar 51 atra;oes a party de sai aoo 1:0) pars fete 
talrrof durance o Carnaca de 5a ..acor. Sc EIES: a.>Ca do R . Ca;e:eiras. 
Liberdac+e. ;tap~8. oe•loer•. o°atafor ra a Pau ca Lima. 

progralnasdo c0?ta CCrr n- 'r..e5 COno Amanca 53ntragc. Caro Cr st:na .art 
~o+e. Walter QK:e•rO:. O Q:aadre. Etl:' as:neco. ;ir c5 oeJorge ;iamca Geren'ro. 
Mã co Me1ie.N I.lorae_. 2=rgge Za^ath• .Attocrxa. V ida:. Ao~o `degro. 

M3rc:a 5rlort. '_d `l%r a. e;l'1y Dentin. Uenni=l Vera. Ale  n e e₹c% =a^LesYeo. 
Ge'eea. Lar:Sa Luz a V arc a i re.ra. er re 4 ,t":5. 
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Cliente: DANNIEL VIEIRA 
Data: 07.02.2018 
Site: IBAHIA (http://www.ibahia.com) 
Coluna: NOTICIAS 
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r\ Agenda I h ~ s Cultural 
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Camarote Harem 2028 convida o foliao para descobrir uma 
maneira diferente de se divertir! 

Camarote Harem 2418 cunvida o faliao para c1Nscobrir unla maneira 
diferente de se ctivertir! 

O Camarote Harem c.resceu e vem Com ti.ido no Carnaval 1018! Corn um 
nova c.onc eito de divers~io, o espaco esta iniiior, a Qn1 18 mit metros 
quadrados. Ent parceria corn o Piaricta Band, os organi7aclores 
resolveram ate Ilcler aos peciidos dos seu fuliuet e Luncarain o espa4o 
Yidade Eletrica clue vai apre ;entar shows nom grancies atra cues locais 
nacionais durante a totia, numa area comum aos doi , crnnarotes. Sc 

apresentarao I_eo Santana a Ducks Medkl ls, nil quinta (08); Psirico e 

Alexandre Peixt:•. na sexta (0i); Carlinhos Brown a Jan, sabaclo (10): 
Timbalada a Danniel Vieira, domingu (lll; Carlirihos Brown e Fithos de 
Jorge (12). na segunda; a Harmonia e Papazoni, na to rca (1.3); fechandu a 
progrinlacac). Mas as novidacles nau param pur ai! Neste Camaval, a 
energia da.Sollares vai tomar ccrnta do t anlarote Har~rn, (O111 ) 
at>rrsentacao dos maiores DJ's do Brasil, sempre at Js 06 cla maillla, 

Cliente: DANNIEL VIEIRA 
Data: 08.02.2018
Site: AGENDA CULTURAL (https://agendacultural.online/) q
Coluna: NOTICIAS V lsTO www.pipacomunicacao.com.br 
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CAR NAVAL 

Danniel Vieira levara Hiago Danadinho 
e La Furia para 'arrastao' 
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Cliente: DANNIEL VIEIRA 
Data: 13.02.2018 
Site: IBAHIA (http://www.ibahia.com/) 
Coluna: NOTICIAS 
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A TARDE 

Leo Santana e Danniel Vieira comandarn o arractao na Barra-Onclina 
Da Recar:rt,

Leo Santana vai arrastar a pipoca as 9h, no Faro! da Barra 
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Cliente: DANNIEL VIEIRA
Data: 14.02.2018
Site: A TARDE (http://www.atarde.uol.com.br/) O f L CoMuNicAsAo INIEGRADA 

Coluna: NOTICIAS 
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Carnaval termina corn encontro de 
trios de Leo Santana a Danniel Vieira 
em ondina 
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Cliente: DANNIEL VIEIRA 
Data: 15.02.2018 
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Novo clipe de Danniei Vieira ultrapassa 100 
mil visualiza4oes no YouTube 

O novo cfpe do Danniel Vieira, fai lansado no final do mes de marso a ultrapassou a marca 

del 00 mu ualt .aloes no canal do cantor, no YouTube. 

A cans8o 'Pano de Cf 4' a uma composl4ilo assinada por Magno Sant'Anna. Breno 

Casagrande a Ivan Brasil, a conta a histdria de um ca•a apaoonado, disposto a suportar 

tudo polo amor da companhelra, 

0 cantor falou sobre o retorno positivo que recebeu, "Estou muito fell: corm o rewr.o do 

publico sobre essa nave .musica. O resu/tedo /em lido muita pasitiva a isso no, der a moire 

satisfeiWs. Demos o nosso melhor pare as uegar algo bacene pare nossos is a var ease 

retorno a sensational/ Espero quo redo mundo quo gostou, continue centendo, espalhemia 

e se apairanandd 

C single et 9 disponivel Para download aqul, no qua MGsira, 

Fang di Clida - L anti. I 'Y'ielr, CLIFE OFICIAL) 

1'.1~tf

(:1 I\U 
"/PAMaiCC YRlRI 

°uiei Ia 

Cliente: DANNIEL VIEIRA 
Data: 18.04.2018 
Site: SUA MUSICA (https://www.suamusica.com.br/) 

Coluna: NOTICIAS 

4 iiEN/. 

/ T1)J /
V! 

~.9 

COMUNICALAO INTEORADA 

w ww.pipacornunicocao.com.br 



U 

Nova Bahia Online 
Danniel Vieira comanda shows pelo 
interior da Bahia, nessa semana de 
festejos juninos - Portal RBN 
5 : . Po.mntHO 
k 

5 
(~ t Pnntaon rfeebeek 

°U 0 

o smrtanap DannFJ Vinaa Etiata corn uma nflanca at)snda do shows o, nrota comana da oslops 
Wnur[.s,tare solo aGr©f;F,ntur s, sahlctiadccdounarbrdaEaha.AbrrndaA uAnc .na'tumla 
1311, Dannol Faz a fa.la no e:dinie de cap, no contra oul beano 

Na ataxia ?2), o caneor pl ancara uma mssA:, am dosa dupe e o primano' haw card am Ett-ino da 
Cunha,on]aalecomannaumsM15wdurantsaalvorada,0s5damanh8, corn urn co uamaparao 
p. n da sat cot Loan dap.. r,, alc se ap'asana na pras a da Tuoano, a rana No sabada, l de 

!unho, Danr, a1 tam u ma jar nada tr , to do shOws! P rpnaso, o i3 and Inho soba sJ patio da facia "Fn rrG 

do Pau Piu", am amaa oca, onda promer n& dac<ar ninQuQm parado! Daps. da lwuta, cc. ua pare 

fazar ouiro s u par show, daesa vat, na p rac a do AmarQosa 

Para ancanar a da, o cantor ca ua para !tabmba, 0 i ii arldo no comamrna;.6as peb da de Sao 

J0Oo. No donl_cO Q4), u prsnainj ahawo,rgam EI2u Madrado, ande promato sac14 r o 

muncipo Da rin, o Gardinho sayue para Poluca, a ancarra a do am Caw, no ArrnO Virado nac 
150. Dannol Varra promote mu Ra aloes a animac am codas as katac a vai aprn olm ar um show 
eapacalmanla monIda Para o Ste, JoAo, corn prandnc sucaacoc a muscas aunaay corllc "LUuca". 

'Quatno Motrras", "Pain Nua", • TaGuuli corn Lunde", 'E arw; am da mar. racanlo, "Paso da i heo" 

Cliente: DANNIEL VIEIRA 
Data: 20.06.2018 
Site: PORTAL NBO (https://portalnbo.com/) 
Coluna: NOTICIAS 

o~~ 

Salvador. Brazil 
_i. xr r. 

£ 23°c 

a 
EE.. OA6 uoo 's ki. 

ULT1MAS NOTICIA 

Eapaw$o pek Notdwle 
Vianoli 6[praaso who 

oheyando nm Galrnrfnr 

Tile oontrrmu Neymur e 
momma woaSpwo da 
eotroia 

Olnemam0 a Aaatr8lo 
empatam oom aota00 de 
Enra:un n VAIl 

'1 
DPDA 
GoMuNICAsxo INTEGRADA 

www.pipacomuniccicao.com.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 
Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. 

Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br :¢8=t 

Santaluz - BA, 07 de julho de 2022 

GABINETE DO PREFEITO 

NC: Comissao permanente de licitacoes (CPL) 

REFER@NCIA: Abertura de processo administrativo objetivando a contratagao de 

empresa para prestacao de servigos de apresentacoes artisticas da atrapao Danniel 

Vieira para apresentapao em comemoracao ao aniversario do Municipio de Santaluz —

BA, que ocorrera do dia 15 a lade julho de 2022. 

Em resposta ao oficio expedido pela Secretaria Municipal de Administragao no dia 05 de 

julho de 2022, solicitando a abertura de processo administrativo objetivando a contratapao 

de empresa para prestagao de servigos de apresentacoes artisticas da atrapao Danniel 

Vieira pars apresentatrao em comemoracao ao aniversario do Municipio de Santaluz —

BA, que ocorrera do dia 15 a 18 de julho de 2022 autorizo abertura do referido orocesso 

e encaminho ao setor de Licitacoes para demais orovidancias administrativas. 

Arisnt5rj9'Barbosa Junior 
Prefeito Municipal 

w 
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Santaluz - BA, 07 de juiho de 2022. 

Da: Comissao Permanente de Licitagao 

Para: Setor de Contabilidade 

Assunto: Informacao sobre dotacao orcamentaria para abertura de processo 

administrativo objetivando a contratacao de empresa para prestacao de servipos de 

apresentacoes artisticas da atracao Danniel Vieira para apresentacao em 

comemoragao ao aniversario do Municipio de Santaluz — BA, quo ocorrera do dia 15 a 

18 de juiho de 2022. 

Processo administrativo: 190/2022 

Prezado Senhor, 

Em observancia ao art. 7, § 2°, inc. III, da lei 8.666/93 solicitamos do setor contabil a 

indicacao dos recursos orpamentarios para contratagao de empresa para prestagao de 

servigos de apresentacoes artisticas da atracao Danniel Vieira para apresentacao em 

comemoragao ao aniversario do Municipio de Santaluz — BA, quo ocorrera do dia 15 a 

18 de juiho de 2022. 

Caso exista previsao favor indicar a fonte do recurso correspondente a reserva no valor 

de R$60.000,00 (sessenta mil reais). 

Atenciosamente, 

Daniel e "eves Machado 
Presidente da CPL 
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PARECER CONTABIL 

Santaluz — BA, 07 de julho de 2022. 

Do: Setor de Contabilidade 

Para: Comisseo Permanente de Licitayao 

Assunto: Resposta ao Processo Administrativo no 190/2022 

Senhor Presidente, 

Em resposta a solicitayao formulada por vossa senhoria, a respeito da existAncia de dotacao 

orcamentAria para custear despesas relativas a contratagao de empresa pars prestarao de services de 

apresentacOes artisticas da atracao Danniel Vieira para apresentagao em comemoracao ao aniversario 

do Municipi de Santaluz — BA, que ocorrerá do dia 15 a 18 de julho de 2022, tenho a informar-Ihe quo: 

a) Existe previsao orgamenttria pare o valor da contralacao e a mesma encontra-se reservada; 

b) A Dotagao orgamentAria quo correr9 tal despesa e: 

6RGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte a Juventude 

UNIDADE: 0601 

PROJETO ATIVIDADE: 2.021 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE DE RECURSOS: 00 

ARGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte a Juventude 

UNIDADE: 0801 

PROJETO ATIVIDADE: 2.023 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE DE RECURSOS: 00/10 

bRGAO: Secretaria Municipal de Administragao 

UNIDADE: 0501 

PROJETO ATIVIDADE: 2.004 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE DE RECURSOS: 00 

Atenciosamente, 

a Cunha Ca 

or de Contabilidade 
Naiara da Cunha Carmo 
D,rerora de Depart. de Contab,fldade 

Decreto 026!102 i ~ at 
j' LC  a 
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PROCESSO ADMINISTRATIVO: 190/2022 

INEXIGIBI LIDADE: 038/2022 

DA JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE: A justificativa da inexigibilidade nesta 

hipotese e a inviabilidade de competigao, tendo em vista a representacao exclusiva do 

artista, somado ao fato da consagracao dos artistas pela opiniao pUblica conforme 

demonstracao nos autos do processo administrativo. 

DA RAZAO DA ESCOLHA DO EXECUTANTE: Conforme destacado na solicitat ao da 

unidade requisitante a empresa a ser contratada a uma tradicional prestadora dos 

servigos objeto desta contratapao, atuando corn conduta exemplar em diversos 

rnunicfpios, sem nada que desabone a sua conduta. Isso, agregado ao fato de a mesma 

apresentar os contratos de exciusividade de todos os artistas relacionados, bem como a 

situagao regular de toda docurnentagao pertinente a habilitacao juridica, fiscal e 

trabalhista, justificam sua escolha. 

DA JUSTIFICATIVA DOS PREGOS: Junto a solicitacao da contratagao estao presentes 

notas fiscais corn os valores cobrados por cada artista em outras pracas, justificando 

assim o prego proposto pela empresa a ser contratada, sem indicios de superfaturamento. 

PARECER TECNICO DA CPL: Ratificamos a legalidade do processo de inexigibilidade de 

licaacoes, amparado no art. 25, inc. III da lei 8.666/93, face ao atendimento de todos os 

pre-requisitos legais. Sendo assim, nao ha impedimenta de ordem legal para o 

acolhimento da postulagao de inexigibilidade. 

Santaluz — BA, 08 de julho de 2022. 

Danielle Neves Machado 
Presidente da CPL 

~~MANE T6 . a VISTO °~', 
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Santaluz - BA, 08 de julho de 2022. 

Da: Comissao Permanente de Licitagao 

Para: Procuradoria Juridica a/ou Assessoria Juridica 

Assunto: contratagao de empresa para prestagao de servigos de apresentacoes artisticas da 

atragao Danniel Vieira para apresentapao em comemoragao ao anivers5rio do Municipio de 

Santaluz — BA, que ocorrera do dia 15 a 18 de julho de 2022. 

Processo Administrativo: 190/2022 

Em conformidade corn Lei Federal 8.666/93, mais precisamente no seu art. 26, paragrafo tinico, 

solicito que seja previamente examinada a solicitagao para contratagao atraves de inexigibilidade 

de licitagao, a que seja elaborado um parecer juridico para que o mesmo transcorra dentro dos 

tramites legais a lisura administrativa. 

Informamos que foi utilizada como fundamentagao legal para ease processo de inexigibilidade o 

art. 25, Inciso III da Lei Federal 8.666/93. 

Segue em anexo todo Processo Administrativo contendo a solicitagao de despesa da unidade 

requisitante, habilitagao juridica a fiscal, documentagao pertinente aos contratos de 

exclusividade entre a empresa a ser contratada a os artistas, razao da escolha do executante e 

artistas, justificativa para contratagao por inexigibilidade, proposta comercial a documentos que 
justificam o valor da contratagao. Seguem tambem a indicagao de recursos orgamentarios e 

minuta de contrato para a devida apreciagao. 

Caso opine favoravelmente pela contratagao favor encaminhar parecer juridico favoravel para 

que a autoridade superior ratifique o ato de inexigibilidade a proceda corn a devida publicidade, 

face ao disposto no art. 26, da Lei no. 8.666/93. 

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar meus sinceros votos de 

estima a consideragao. 

Atenciosamente, 

Dariielte Neves Machado 
Pre idente da CPL 
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MINUTA DO CONTRATO N° XXX/2022 

a 

Termo de Contrato de prestacao de servipos qua entre si 

fazem o MUNIC!PIO DE SANTALUZ - BA e a 

Empresa XXXXXXXXXXXXXXX. 

O Municipio de SANTALUZ - BA, corn cede no(a) Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 

48.880-000, inscrito(a) no CNPJ sob o no 13.807.870/0001-19, neste ato representado pelo Prefeito Municipal 

ARISMARIO BARBOSA JUNIOR, doravante denominada CONTRATANTE, e a pessoa juridica 

XXXXXXXXX, inscrita no CNPJ/MF sob o n° XXXXXXXXX, corn Bede no(a) XXXXXXXXXXXX, CEP: 

XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXX- XX, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada 

pelo(a) Sr.(a) XXXXXXX, portador(a) da Carteira de Identidade n° XXXXXXXXXXX, expedida pela (o) 

XXX/XX, e CPF n° XXXXX, tendo em vista o qua consta no Processo administrativo n° 

244/2021 a em observancia as disposigoes da Lei n° 8.666, de 21 dejunho de 1993 a na Lei n°8.078, de 1990 -

Cbdigo de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da 

inexigibilidade de licitagao n° OXX/2021, mediante as clausulas a condipoes a segurr enunciadas. 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E REGIME DE EXECUt AO 

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato d a contratagao de empresa para prestapao de servicos de 

apresentagoes artisticas da atragao Danniel Vieira para apresentaciio em comemoragao ao aniversario do 

Municipio de Santaluz — BA, qua ocorrer5 do dia 15 a 18 de julho de 2022, corn o regime de ExecuGao por 

Empreitada por Prego Global. 

1.2. Os Artistas que ir'ao se apresentar estao relacionados no anexo deste contrato. 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREGO E FORMA DE PAGAMENTO 

2.1. O valor do presente Termo de Contrato e de R$ XXXXXXXXXXXXXX (XXXXXXXXXXXX); 

2.2. No valor acima estao incluidas todas as despesas ordinarias diretas c indiretas deconentes da execupao 

contratual, inclusive tributos a/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios, fiscais a comerciais 

incidentes, taxa de administragao, frete, seguro a outros necessarios ao cumprimento integral do objeto da 

contrataGao; 

2.3. O pagamento sera efetuado da seguinte forma: 

5.3.1. Anteeipagao de R$ XXXXXXX (XXLO(XXXXXX), conespondente a XX% (XXXXXX por certo) do 

valor no dia xx de xx de xxxx, de acordo corn o art. 7°, inc. II, § 2°, da IN 02/2005 TCM - BA; 
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2.3.2. Saldo restante em ate 05 (cinco) dias da apresentagao Fatura / Nota Fiscal, em 02 (dual) vias que devera 

ser apresentada ao titular da Secretaria de Finanpas para a devida aprovagao; 

2.4. A Fatura / Nota Fiscal devera ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Santaluz - BA, inscrita no 

CNPJ/MF n° 13.807.870/0001-19, Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000, neste 

Municipio. 

CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTAGAO ORQAMENTARIA 

3.1 - A Dotagao orgamentaria que correra tal despesa e: Categoria Economica 3000 - Despesas Correntes, Orgao 

XX.XX — Secretaria Municipal de xxxxxx, Projeto/Atividade xxxx — xxxxxxxxxxxxxxx, Valor R$ x.xxx,xx, 

Fonte de Recurso — xx, Elemento de Despesa xx.xx.xx.xx — xxxxxxxxxxxxxx, conforme disposto na Lei de 

meios vigente. 

CLAUSULA QUARTA — DAS ALTERAlOES 

4.1 - Eventuais alteragoes contratuais reger-se-ao pela disciplina do art. 65 da Lei n° 8.666, de 1993. 

CLAUSULA QUINTA — FISCALIZAcAO 

5.1 - A fiscalizagao da ezecugao do objeto sera efetuada por Comissao/Representante designado pela 

CONTRATANTE. 

CLAUSULA SEXTA- DAS OBRIGAGOES 

6.1 - Constituem obrigapoes da CONTRATANTE: 

a) Disponibilizar o local do evento a CONTRATADA antes do dia do show; 

b) A divulgaGao ampla do nome da banda / artista; 

c) A seguranga dos mtsicos, cantores, tecnicos a integrantes da produgao que participarem da 

apresentaGao; 

d) A seguranga das mesas de some luz, bem como dos seus respectivos tecnicos; 

e) Colocar a disposiyao da CONTRATADA um veiculo durante o periodo em que o mesmo permanecer 

em TUCANO; 

I) 

g) 

A libemgao do espetaculo junto ao 6rgao oficial e o pagamento ao ECAD; 

Colocar a disposigao da CONTRATADA, no local do espetaculo, aparelhagens de sonorizaGao 

condizentes a iluminapao profissional. 

6.2 - Constituem obrigagoes da CONTRATADA: 

a) Fazer comparecer a Banda / artista no local a dia marcado, ponlualmente no horario estipulado para 

apresentagao do show; 
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b) Promover nos termos neste instrumento prescritos as apresentapoes da banda / artista indicada na 

Clausula primeira, sem possibilidade de sua substituicao por qualquer outra banda / artista, salvo expressa 

anuencia do MUNICIPIO; 

c) O recolhimento de todos os encargos trabalhistas previdenciarios e tributarios decorrente da prestagao 

de servigos objeto deste Contrato. 

CLAUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES E SANcOEs ADMINISTRATIVAS 

7.1 - Pela inexecugao total ou partial do objeto do CONTRATO, o Municipio podera aplicar a CONTRATADA 

multa de ate 20% (vinte por cento) do valor do contrato, sem prejuizo das demais penalidades previstas na Lei 

8.666/93, inclusive responsabilizagao civil a penal na forma da LegislaGao especifica; 

7.2 - Alem da multa prevista ficam estabelecidas as pens de advertencia, rescisao de contrato, declarayao de 

inidoneidade a suspensao do direito de licitar a contratar corn o MUNICIPIO, conforme Lei 8.666/93, quo serao 

aplicadas em fungao da natureza a gravidade da falta cometida, garantida a ampla defesa; 

7.3 - O MUNICIPIO retera dos creditos decorrentes deste Contrato valores suficientes ao pagamento das multas 

aplicadas; 

7.4 - Nenhum pagamento sera efetuado a CONTRATADA sem a quitapiio das multas aplicadas em definitivo. 

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO 

8.1 - O presente Termo de Contrato podera ser rescindido nas hip6teses previstas no art. 78 da Lei n° 8.666, de 

1993, corn as consequencias indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuizo das sangoes aplicaveis; 

8.2 - E admissivel a fusao, cisao on incorporaFao da contratada com/em outra pessoa juridica, desde que sejam 

observados pela nova pessoa juridica todos os requisitos de habilitapaO exigidos na licitapao original; sejam 

mantidas as demais clausulas a condigoes do contrato; nao haja prejuizo a execugao do objeto pactuado a haja a 

anuencia expressa da Administragao a continuidade do contrato; 

8.3 - Os casos de rescisao contratual serao formalmente motivados, assegurando-se a CONTRATADA o direito 

a previa a ampla defesa; 

8.4 - A CONTRATADA recot hece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisao administrativa prevista 

no art. 77 da Lei n° 8.666, de 1993. 

CLAUSULA NONA - DOS CASOS OMISSOS 

9.1 - Os casos omissos serao decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposigoes contidas na Lei n° 8.666, 

de 1993, a demais normas federais de licitagoes a contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as 

disposigoes contidas na Lei n° 8.078, de 1990- C6digo de Defesa do Consumidor - e normas a principios gerais 

dos contratos. 

~Q 
NEn: 
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CLAUSULA DECIMA — DA FUNDAMENTACAO LEGAL E PUBLICAcAO 

10.1 -O presente Contrato tern embasamento legal na tel 8.666/93, art. 25, inc III a art. 26, paragrafo unico. 

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DO FORD 

11.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Santaluz -BA como t nico a competente para dirimir quaisquer 

demandas do presente contato, por mais privilegiado que outro possa ser. 

13.2 - E por estarem justos a contratados ftrmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor a forma para que 

produzam os efeitos legais. 

Santaluz- BA, XX de XXXXX de 20XX 

ARISMARIO BARBOSA JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
CONTRATANTE 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
CONTRATADA 

MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAcAO 

CPF: 560.617.575-49 

NEh~•Q VISTO 
o n ~ 
a N 
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RELACAO DE ARTISTAS 

ITEM ART(STAIBANDA VALOR DIAIDURACAO LOCAL DE 
APRESENTAGAO 

1 XXXXXXXX R$XXXX X/X/2022 - 
)O(:XXh 

XXXXX 
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Q vISXO 
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PARECER JURIDICO N° 177/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 190/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAcAO N ° 038/2022 

EMENTA: INEXIGIBILIDADE - LEGALIDADE 

I - RELATORIO 

Trata-se de solicitagao de Parecer Juridico acerca da legalidade da contratagao da 
empresa CROW PRODU~OES LTDA ME, inscrita sob o CNPJ de no 24.818.417/0001-24, 
representante legal a exclusiva, cujo objeto e a apresentagao do artista Danniel Vieira, em 
comemoragao ao aniversario do Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 
18 de julho de 2022, corn base no art. 25, III da Lei n° 8.666/93. 

Constam no processo administrativo: 

• Termo de solicitagao de contratagao por Inexigibilidade; 
• Justificativa; 
• Proposta de show artistico; 
• Documentos que justificam a inviabilidade da competigao; 
• Notas fiscais, justificando o prego; 
• Documento comprovante da representatividade a exclusividade - Artista/Banda; 
• Certido"es comprobantes da regularidade fiscal do fornecedor. 

Inicialmente salienta que o exame do presente processo se restringe aos seus aspectos 
juridicos, excluidos, portanto, aqueles de natureza tecnica. Em relagao a estes, partiremos da 
premissa de que a autoridade competente se municiou dos conhecimentos especificos 
imprescindiveis para a sua adequagao as necessidades da Administragao, observando os 
requisitos legalmente impostos a esta. 

H— DA FUNDAMENTACAO 

A regra geral em nosso ordenamento juridico, atribuida pela Constituigao Federal, e a 
exigencia da celebragao de contratos pela Administragao Publica, procedida de licitagao 
publica (CF, art. 37, XXI). 

Existem, entretanto, determinadas situagoes em que, legitimamente, celebram-se tais 
contratos sem a realizagao de licitagao previa, enquadrando-se nas hipoteses de 
inexigibilidade a dispensa de licitagao. 

O Tribunal de Contas da Uniao, por sua vez, se manifestou sobre o tema, orientando a 
contratagao direta "por inexigibilidade de licitagao, somente quando restar comprovada a 
inviabilidade de competigao, em consonancia corn o disposto nos artigos 25 e 26 da Lei n° 
8.666/1993". (Acordao 670/2008). 

Da Contratacao de Profissionais do Setor Artistico 

A particularidade na contratagao de Profissionais do 
Administragao Publica diante da impossibilidade de realizagao 

C 
0 

Setor Artistico coloca a 
pcedimento licitatorio, 

/i

Fie 
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uma vez que nao se pode comparar trabalhos marcados por um resultado dotado de 
caracteristicas intransferiveis a personalissimas. 

Para Jose do Santo Carvalho Filho in Manual de Direito Administrativo, 22a ed. 
Editora Lumen Juris. 2009. P. 258: "A arte e personalissima, nao se podendo sujeitar a fatores 
objetivos de avaliacao. A Administracdo, na hipotese, pode jIrmar diretamente o contrato". 

A contratagao destes profissionais, portanto, devera ocorrer a partir de autorizagao 
legal, prevista no artigo 25, da Lei n° 8.666/93 e material uma vez observada a 
impossibilidade de comparapao, oportunidade em que o Poder Publico procedera a 
contratagao direta dos artistas, observando os requisitos previstos em Lei, bem como, a 
compatibilidade dos pregos cobrados, corn o Principio da Razoabilidade a Economicidade. 

Nesse sentido, dispoe o art. 25, III, da Lei n° 8666/93: 

Art. 25. E inexigivel a licitagao quando houver inviabilidade de competigao, 
em especial: [...]. 
III - para contratagao de profissional de qualquer setor artistico, diretamente 
ou atraves de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica 
especializada ou pela opiniao publica. 

O Tribunal de Contas do Municipio do Estado da Bahia emitiu a Instrugao no 02/2005. 
(Alterada pela Instrugao TCM n° 01/2017, publicada no DOE TCM de 12/05/2017), visando 
orientar os orgaos a entidades municipais, quanto aos procedimentos a serem observados na 
contratagao de bandas, grupos musicais, profissionais ou empresas do setor artistico. 

Na referida instrugao, em seu art. 3°, o TCM listou alguns itens que devera instruir o 
processo de contratacao. Sao eles: 

Art. 3°. Nos casos de inexigibilidade, o orgao ou entidade responsavel pela 
realizagao do evento encaminhara ao Gestor exposigao de motivos 
solicitando a contratagao de deter/minada empresa, banda, grupo musical ou 
profissional do setor artistico, corn fundamento no art. 25, inciso III, da Lei 
Federal n° 8.666/93, devidamente autuada, protocolizada a numerada, 
gerando processo administrativo,instruido corn os seguintes dados: 
I, nome ou denominagao da empresa ou atragao a ser contratada; 
H. razoes a justificativas que motivaram a escolha da empresa, banda, grupo 
musical ou artista especifico, tornando patente tratar-se da atragao mais 
adequada a atender a singularidade do objeto; 
III. valor da contratagao, discriminando a forma de pagamento, que podera 
ser parcialmente antecipado, de acordo corn o respectivo contrato; 
IV. comprovagao de regularidade juridico-fiscal, inclusive junto ao INSS e 
FGTS, conforme o caso; 
V. documento que justifique a inviabilidade da competigao, devendo anexar 
recortes de materias jornalisticas a da critica especializada que indiquem 
tratar-se de artista consagrado pela opiniao publica local, regional ou 
nacional; 
VI. documento, registrado em cartorio, que demonstre a exclusividade da 
representapao por empresario de artista a ser contratado, desde que nao se 
restrinja aos Bias a localidades correspondentes as a eesentagao do artista; 
(alterado pela Instrugao TCM n° 01/2017). ` pNE4l 

r 
C. 
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VII. o documento previsto no inciso VI devera comprovar a nao 
eventualidade ou precariedade da relagao entre o artista e o seu 
representante.(Alterado pela Instrugao TCM if 01/2017). 

No caso dos autos, verifica-se que os requisitos supra foram considerados, vez que se 
observa o seguinte: comprovagao de que o contratado preenche os requisitos de habilitagao; 
bem como a razao da escolha do contratado, justificativa de prego e autorizagao da autoridade 
competente, bem como documento previsto no inciso VI, comprovando a nao eventualidade 
ou precariedade da relagao entre o artista e o seu representante legal a exclusivo. 

Nota-se, ainda, a razoabilidade dos gastos empreendido, vez que demonstrado nos 
autos, comprovacao de que os pregos pactuados se encontram em consonancia corn aqueles 
referendados no mercado. No caso, a justificativa do prego pautar-se na demonstragao dos 
valores executados em contratagoes anteriores corn 6rgaos publicos, que guardam semelhanga 
corn o objeto a ser contratado. 

Assim, verifica-se que a solicitagao da contratagao ora analisada, diante da existencia 
de justificativa, em razao da inviabilidade de competigao na escolha do artista, a de que o 
valor da contratagao se encontra dentro dos valores praticados no mercado, preenche os 
requisitos tanto da Instrugao Normativa no 002/2005 do Tribunal de Contas dos Municipios do 
Estado da Bahia (Alterada pela Instrugao TCM n° 01/2017), bem como no paragrafo unico do 
art. 26 da Lei n. ° 8666/93. 

Registra-se ainda que quanto ao artista ser representado por outrem, mister considerar 
juridicamente possivel a contratagao, ate porque o Poder Publico nao tem a nem pode ter, 
ascendeencia sobre quem ira representar determinado artista. Essa relagao escapa ao imperio 
governamental, subsistindo, apenas, o interesse juridico de saber se o representante tern 
respaldo fiscal ou parafiscal para contratar corn a Administracao publica. 

Do exposto, a contratagao almejada se trata de flagrante inexigibilidade de licitapao, 
conforme preceitua o artigo 25, III, da Lei n° 8.666/93 e Instrugao Normativa n° 002/2005 do 
Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia. (Alterada pela Instrupao TCM n° 
01/2017, publicada no DOE TCM de 12/05/2017). 

III - CONCLUSAO 

Diante do exposto, corn fundamento no artigo 25, inciso III, da Lei n. ° 8.666/93 e 
observados os termos da Instrugao Normativa n° 02/2005 (alterada pela Instrugao TCM n° 
01/2017), do Tribunal de Contas do Estado da Bahia — TCM/BA opina pela possibilidade da 
contratagao, desde que devidamente autorizada pelo Excelentissimo Prefeito do Municipio. 

Salvo melhor juizo, 
E o Parecer. 

Santaluz-BA, 08 de julho de 2022. 

Leonardo da Silva Guimaraes 
Procurador Geral do Municipio 

Anan.: i9ia S.. tos Ferreira ~Q p ENr 
Subprocuradora Juridica 
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ATO DE DECLARAcAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAcAO 038/2022 

Declare inexigivel a licitacao, corn fundamento no Art. 25, inciso III da Lei federal n° 

8.666/93 a Parecer da Procuradoria Juridica da Prefeitura Municipal de Santaluz — BA, a 

contratagao da empresa CROW PRODUGOES LTDA ME, inscrita sob o CNPJ de n° 

24.818.417/0001-24, situada na PC Antonio Souza Andrade, n° 60, Centro, Sao Miguel das 

Matas-BA, CEP 44.580-000 polo valor global de R$60.000,00 (sessenta mil reais) 

referente a contratagao de empresa para prestacao de services de apresentacoes 

artisticas da atragao Danniel Vieira para apresentacao em comemoracao ao aniversario do 

Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera do dia 15 
a 18 de julho de 2022, tudo em 

conformidade corn os documentos que instruem o referido processo. 

Face ao disposto no art. 26, da Lei n°. 8.666/93, submeto o ato a autoridade superior 

para ratificacao a devida publicidade. 

Santaluz - BA, 08 de julho de 2022. 

Marcos Adriano de Oliveira Araujo 
Secretario Municipal de Administracao 
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TERMO DE RATIFICA4A0 E HOMOLOGA4AO INEXIGIBILIDADE DE LICITAcAO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 190/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITA4AO N° 038/2022 

A vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o 

PARECER TECNICO preve a INEXIGIBILIDADE DE LICITAcAO em conformidade ao disposto no art. 25, inc. III, 

combinado corn o art. 26, paragrafo unico, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO 

ainda que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigencias legais, a no use das atribui4oes 

que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licita4oes, RATIFICO E 

HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITA4AO 038/2022. 

Autorizo, em consequencia, a proceder-se a contrata4ao nos termos do parecer expedido pela Comissao 

Permanente de Licita4ao, conforme abaixo descrito: 

Objeto a ser contratado: contrata4ao de empresa para presta4ao de servi4os de apresenta4oes 

artisticas da atra4ao Danniel Vieira para apresenta4ao em comemora4ao ao 

aniversario do Municipi de Santaluz - BA, que ocorrera do dia 15 a 18 de 

julho de 2022. 

Favorecido: CROW PRODU4OES LTDA ME. 

Vigencia: 08/07/2022 ate 08/09/2022. 

Valor Total: R$60.000,00 (sessenta mil reais). 

Fundamento Legal: Art. 25, INC. III, a art. 26, paragrafo unico da Lei 

Federal 8.666/93. 

Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licita4ao n° 038/2022. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no caput do artigo 26 

da Lei Federal no 8.666/93, a que, ap6s, seja o presente expediente devidamente autuado a arquivado. 

Santaluz - BA, 08 de julho de 2022. 

Arinip10 Barbosa Junior 

Prefeito Municipal 

i VIS'~0 t 
Ct 



tr':. DiarioOficia do 
i 

MUNlc~Pla 
ANO 2022 • BAHIA . PODER EXECUTIVO 

OS DE JULHO DE 2022 ANO XII N° 02364 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ-BA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 
Av. Getltlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 -
Santaluz-BA. Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br 

TERMO DE RATIFICAcAO E HOMOLOGAcAO INEXIGIBILIDADE DE LICITAcAO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 190/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAcAO N° 038/2022 

A vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o 

PARECER TECNICO preve a INEXIGIBILIDADE DE LICITAcAO em conforrnidade ao disposto no art. 25, inc. II, 

combinado corn o art. 13, inc. VI, a art. 26, paragrafo unico, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, 

CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigencias legais, a no use 

das atribuicoes que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licita4oes, 

RATIFICO E HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAcAO 038/2022. 

Autorizo, em consequencia, a proceder-se a contrata4ao nos termos do parecer expedido pela Comissao 

Permanente de Licita4ao, conforme abaixo descrito: 

Objeto a ser contratado: contratacao de empresa para prestacao de servi4os de apresenta4oes 

artisticas da atracao Danniel Vieira para apresentacao em comemoracao ao 

aniversario do Municipio de Santaluz - BA, que ocorrera do dia 15 a 18 de 

julho de 2022. 

CROW PRODUCOES LTDA ME. 

08/07/2022 ate 08/09/2022. 

8560.000,00 (sessenta mil reais). 

Art. 25, INC. III, a art. 26, paragrafo unico da Lei 

Federal 8.666/93. 

Favorecido: 

Vigencia: 

Valor Total: 

Fundamento Legal: 

Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licita4ao n° 038/2022. 

Deterrnino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no caput do artigo 26 

da Lei Federal n° 8.666/93, a que, apos, seja o presente expediente devidamente autuado a arquivado. 

Santaluz - BA, 08 de julho de 2022. 

Arism$rio Barbosa Junior 

Prefetto Municipal 
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CONTRATO N° 183/2022 

Termo de Contrato de prestapao de servipos que 

entre si fazem o MUNICIPIO DE SANTALUZ -

BA e a Empresa CROW PRODUCOES LTDA 

ME. 

O Municipi de SANTALUZ - BA, corn cede no(a) Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 

48.880-000, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 13.807.870/0001-19, neste ato representado pelo Prefeito 

Municipal ARISMARIO BARBOSA JUNIOR, doravante denominada CONTRATANTE e a pessoa 

juridica CROW PRODU( OES LTDA ME, inscrita sob o CNPJ de n° 24.818.417/0001-24, situada 

na PC Antonio Souza Andrade, n° 60, Centro, Sao Miguel das Matas-BA, CEP 44.580-000, doravante 

designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr. Manoel Lemos Sandes Neto, 

portador(a) da Carteira de Identidade n° 637257707 expedida pela SSP/BA e CPF n° 983.929.645-00, 

tendo em vista o que consta no Processo administrativo n° 190/2022 e em observancia as disposipoes 

da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 a na Lei n° 8.078, de 1990- Codigo de Defesa do Consumidor, 

resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da inexigibilidade de Iicitacao no 

038/2022, mediante as clausulas a condicoes a seguir enunciadas. 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E REGIME DE EXECUcAO 

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato a contratacao de empresa para prestacao de servicos de 

apresentaGoes artisticas da atragao Danniel Vieira para apresentagao em eomemoracao ao aniversario 

do Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera do dia 15 a 18 de julho de 2022, corn o regime de 

Execucao por Empreitada por Preco Global. 

1.2. Os artistas que irao se apresentar estao relacionados no anexo deste contrato. 

CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGENCIA 

O prazo de vigencia do contrato sera do dia 08/07/2022 e tera duracao ate o dia 08/09/2022. 

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRE~O E FORMA DE PAGAMENTO 

2.1. O valor do presente Termo de Contrato e de R$60.000,00 (sessenta mil reais); 
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2.2. No valor acima estao incluidas todas as despesas ordinarias diretas a indiretas decorrentes da 

execuGao contratual, inclusive tributos a/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios, 

fiscais a comerciais incidentes, taxa de administragao, frete, seguro a outros necessarios ao 

cumprimento integral do objeto da contratapao; 

2.3. O pagamento sera efetuado da seguinte forma: 

5.3.1. Antecipagao de RS30.000,00 (trinta mil reais), correspondente a 50% (cinquenta por cento) do 

valor na data da assinatura do contrato, de acordo corn o art. 7°, inc. II, § 2°, da IN 02/2005 TCM --

BA; 

2.3.2. Saldo restante em ate 05 (cinco) dial da apresentagao Fatura / Nota Fiscal, em 02 (duas) vias que 

devera ser apresentada ao titular da Secretaria de Finangas para a devida aprovagao; 

2.4. A Fatura / Nota Fiscal devera ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Santaluz - BA, 

inscrita no CNPJ/MF n° 13.807.870/0001-19, Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 

48.880-000, neste Municipio. 

CLAUSULA QUARTA - DA DOTAtAO ORQAMENTARIA 

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude 

UNIDADE: 0801 

PROJETO ATIVIDADE: 2.021 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE DE RECURSOS: 00 

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte a Juventude 

UNIDADE: 0801 

PROJETO ATIVIDADE: 2.023 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE DE RECURSOS: 00/10 

ORGAO: Secretaria Municipal de Administragao 

UNIDADE: 0501 

PROJETO ATIVIDADE: 2.004 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 
(YJs39

Y

 `c 
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FONTE DE RECURSOS: 00 

CLAUSULA QUINTA — DAS ALTERAcOES 

4.1 - Eventuais alteragoes contratuais reger-se-ao pela disciplina do art. 65 da Lei no 8.666, de 1993. 

CLAUSULA SEXTA — FISCALIZAcAO 

5.1 - A fiscalizaGao da execugao do objeto sera efetuada par Comissao/Representante designado pela 

CONTRATANTE. 

CLAUSULA SETIMA- DAS OBRIGAQOES 

6.1 - Constituem obrigagoes da CONTRATANTE: 

a) Disponibilizar o local do evento a CONTRATADA antes do dia do show; 

b) A divulgagao ampla do nome da banda / artista; 

c) A seguranca dos mtisicos, cantores, tecnicos a integrantes da produgao que participarem da 

apresentagao; 

d) A seguranga das mesas de som a luz, bem Como dos seus respectivos tecnicos; 

e) Colocar a disposipao da CONTRATADA um veiculo durante o periodo em que o mesmo 

permanecer em Santaluz; 

0 
g) 

A liberagao do espetaculo junto ao orgao oficial e o pagamento ao ECAD; 

Colocar a disposigao da CONTRATADA, no local do espetaculo, aparelhagens de sonorizagao 

condizentes a iluminacao professional. 

6.2 - Constituem obrigapoes da CONTRATADA: 

a) Fazer comparecer a Banda / artista no local a dia marcado, pontualmente no horario estipulado 

para apresentapao do show; 

b) Promover nos termos neste instrumento prescritos a s apresentagoes da banda / artista indicada 

na Clausula primeira, sem possibilidade de sua substituicao por qualquer outra banda / artista, salvo 

cxpressa anuencia do MUNICIPIO; 

c) O recolhimento de todos os encargos trabalhistas previdenciarios a tributarios decorrente da 

prestacao de servigos objeto deste Contrato. 

CLAUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES E SANcOES ADMINISTRATIVAS ~y p ENS 

U,$T 

a 

n _SL LA_L_ a 
I) 
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7.1 - Pela inexecugao total ou parcial do objeto do CONTRATO, o Municipio podera aplicar a 

CONTRATADA multa de ate 20% (vinte por cento) do valor do contrato, sera prejuizo das demais 

penalidades previstas na Lei 8.666/93, inclusive responsabilizacao civil a penal na forma da Legislacao 

especifica; 

7.2 - Alem da multa prevista ficam estabelecidas as penal de advertencia, rescisao de contrato, 

declarapao de inidoneidade a suspensao do direito de licitar a contratar corn o MUNICIPIO, conforme 

Lei 8.666193, que serao aplicadas em funpao da natureza a gravidade da falta cometida, garantida a 

ampla defesa; 

7.3 - O MUNICIPIO retera dos creditos decorrentes deste Contrato valores suficientes ao pagamento 

das multas aplicadas; 

7.4 - Nenhum pagamento sera efetuado a CONTRATADA sem a quitagao das multas aplicadas em 

definitivo. 

CLAUSULA NONA - DA RESCISAO 

8.1 - O presente Termo de Contrato podera ser rescindido nas hipoteses previstas no art. 78 da Lei n° 

8.666, de 1993, corn as consequencias indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuizo das sanGoes 

aplicaveis; 

8.2 - E admissivel a fusao, cisao ou incorporagao da contratada com/em outra pessoa juridica, desde 

que sejam observados pela nova pessoa juridica todos os requisitos de habilitaGao exigidos na licitacao 

original; sejam mantidas as demais clausulas a condicoes do contrato; nao haja prejuizo a execucao do 

objeto pactuado a haja a anuencia expressa da Administragao a continuidade do contrato; 

8.3 - Os casos de rescisao contratual serao formalmente motivados, assegurando-se a CONTRATADA 

o direito a previa a ampla defesa; 

8.4 - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisao administrativa 

prevista no art. 77 da Lei if 8.666, de 1993. 

CLAUSULA DECIMA— DOS CASOS OMISSOS 

9.1 - Os casos omissos serao decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposicoes contidas na Lei 

n° 8.666, de 1993, a demais normas federais de licitapoes a contratos administrativos e, 

subsidiariamente, segundo as disposipoes contidas na Lei n° 8.078, de 1990 - Codigo de Defesa do 

Consumidor - e normas a principios gerais dos contratos. 
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CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAcAO LEGAL E PUBLICAcAO 

10.1 - O presente Contrato tern embasamento legal na lei 8.666/93, art. 25, inc III e art. 26, paragrafo 

nnico. 

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO 

11.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Santaluz -BA como nnico a competente para dirimir quaisquer 

demandas do presente contrato, por mais privilegiado que outro possa ser. 

13.2 - E por estarem justos a contratados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor a forma 

para que produzam os efeitos legais. 

Santaluz- BA, 08 de ju16o de 2022. 

ARIS '. BARBOSA JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

43 
MANOEi 1 MCSSANF<NET(} 
U.t ) r1ThC1U-iON)O 
Ven(,qu^ e,1 bttncJ; ver:licador.

CROW PRODU~OES LTDA ME 
REPRESENTANTE: 

Manoel Lemos Sandes Neto 
CONTRATADA 

MARCQ ADRIANO DE OLIVEIRAARAUJO
SECRETA*IO MUNICIPAL DE ADMINISTRAcAO 

CPF: 560.617.575-49 ~~A ENyr

VISTO `" 

n 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 
Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. 

Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br 

RELAcAO DE ARTISTAS 

ITEM ARTISTA/BANDA VALOR DIA/DURACAO LOCAL DE 

APRESENTAcAO 

1 DANNIEL VIEIRA R$60.000,00 16/07/2022 - 01:30h Praga Publica 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 
Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. 

Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br 

Santaluz — BA, 08 de julho de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 

CNPJ N° 13.807.870/0001-19 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAcAO N° 038/2022 

EXTRATO DO CONTRATO 

Processo Administrativo: 190/2022. Contrato: 183/2022. Contratante: Municipio de Santaluz - BA. 

Contratado: CROW PRODUtyOES LTDA ME. Objeto: contratapao de empresa para prestagao de serviros 

de apresentaGi es artlslicas da atragao Danniel Vieira pare apresentagao em comemoragao ao aniversario do 

Municlpio de Santaluz — BA, quo ocorrer8 do dia 15 a 18 de julho de 2022. Viggncia: 08/07/2022 a 

08/09/2022. Valor Global: R$60.000,00 (sessenta mil reais). Dotayao OrSament3ria: 

iRGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte a Juventude 

UNIDADE: 0801 

PROJETO ATIVIDADE: 2.021 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE DE RECURSOS: 00 

6RGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte a Juventude 

UNIDADE: 0801 

PROJETO ATIVIDADE: 2.023 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE DE RECURSOS: 00 / 10 

ORGAO: Secretaria Municipal de Administragao 

UNIDADE: 0501 

PROJETO ATIVIDADE: 2.004 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE DE RECURSOS: 00 

Fundamentagao legal: art. 25, Inc. III da lei 8.666/93. 

Danle Neves Machado 
Press ' ente da CPL 
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ANO 2022 • BAHiA . PODER EXEGJTIVO 
08 DE JULHO DE 2022 ' ANO Xlt M' 02364 

MUNICIPIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ-BA 

• 

Santaluz — BA, 08 de julho de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 

CNPJ N° 13.807.870/0001-19 

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 03812022 

EXTRATO DO CONTRATO 

Processo Administrativo: 19012022. Contrato: 183/2022. Contratante: Municipio de Santaluz - BA. Contratado: 

CROW PRODU~OES LTDA ME. Objeto: contratacao de empresa para prestacao de servicos de apresentacoes 

artisticas da atracao Danniei Vieira para apresentacao em comemora cao ao aniversario do Municipio de Santaluz — BA, 

que ocorrera do dia 15 a 18 de julho de 2022. Vigencia: 08/07/2022 a 08/09/2022. Valor Global: R$60.000,00 (sessenta 

mil reais). Dotacao Orcamentaria: 

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude 

UNIDADE: 0801 

PROJETO ATIVIDADE: 2.021 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE DE RECURSOS: 00 

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude 

UNIDADE: 0801 

PROJETO ATIVIDADE: 2.023 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE DE RECURSOS: 00 / 10 

ORGAO: Secretaria Municipal de Administracao 

UNIDADE: 0501 

PROJETO ATIVIDADE: 2.004 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE DE RECURSOS: 00 

Fundamentacao legal: art. 25, inc. III da lei 8.666/93. 

Danielle Neves Machado 
Presidente da CPL 

Av. Getulio Vargas, S/N, Centro Adreinistraiivo, Centro — CEP: 48.880-000 - Fone 75 3265:2663= CNPI 13 BC, 870/(JGU1-19 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 
Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. 

Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br 

Santaluz - BA 02 de agosto de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 

CNPJ N° 13.807.870/0001-19 

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 038/2022 

ERRATA- ERRO MATERIAL 

TERMO DE RATIFICAcAO E HOMOLOGAcAO INEXIGIBILIDADE DE LICITAcAO 

Onde se le: art. 25, inc. II, combinado corn o art. 13, inc. VI, e art. 26, 

paragrafo Gnico, do Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993. 

Leia-se: art. 25, inc. III, combinado corn o art. 26, paragrafo Gnico, da Lei 

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993. 

DANIELLE REVES MACHADO 
PRESIDèNTE DA CPL 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ-6A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 
Av. Getulio Vargas - Centro Adminlstradvo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. 

Teletone: 75 3285-2843 www.santaluz.ba.gov.br I~ 
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Santaluz - BA 02 de ogosto de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUY 

CN PJ N° 13.807.870/0001-19 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAcAO N° 038/2022 

ERRATA- ERRO MATERIAL 

TERMO DE RATIFICAcAO E HOMOLOGAcAO INEXIGIBILIDADE DE LiCITAcAO 

Onde se le: art. 25, inc. II, combinado corn o art. 13, inc. VI, a art. 26, 

paragrafo unico, do Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993. 

Lela-se: art. 25, inc. III, combinado corn o art. 26, paragrafo unico, da Lei 

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993. 

DANIELLE NEVES MACHADO 
PRESIDENTE DA CPL 

Av. Getulio Vorgos, SIN, Centro Administrotivo, Centro -..CEP:-48.880-000 — Fone 75 3265.2663 - CNPJ: 13.807.870/0001-19 
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